


SEZNAM DOKLADŮ:

DOSS a správni inženýrských sítí (vyjádření k PD)

CETIN, a.s. Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 335127/23

ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín 1140124220

ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín 1140123806

GasNet Služby, s.r.o. Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 500293547

KHS Březinova 3, 406 83 Děčín KHSUL 58262/2023

KÚÚK, odbor ŽP Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem KUUK/173466/2023

MM Děčín, odbor správních činností 
obecní ŽÚ

ul. 28. října 1155/2, 405 38 Děčín

MM Děčín, odbor SÚ ul. 28. října 1155/2, 405 38 Děčín MDC/134506/2023

MO, sekce ekonomická a majetková Hradební 12/772, 110 00 Praha MO 12435/2024-1322

Policie ČR, DI Husovo nám. 111/12, 405 58 Děčín KRPU--210520-3/ČJ-2023-040206

SČVK, a.s. Přítkovská 1650, 415 50 Teplice O23690129548/UTPCUL/Ma

SNP České Švýcarsko Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa SNPCS 08679/2023

Vodafone Czech Republic, a.s. Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 231127-1127622379

Vlastníci pozemků

Krajská zdravotní, a.s. Soc. péče 3316/12a, 400 11 Ústí nad Labem Souhlas na situaci

Správci inženýrských sítí:

CETIN, a.s. Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 332855/23

ČEPRO, a.s. Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 14434/23

České Radiokomunikace, a.s. Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov UPTS/OS/348704/2023

ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín 102045021

GasNet, s.r.o. Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem 5002933363

Město Děčín Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV MDC/128186/2023

MO, sekce ekonomická a majetková Hradební 12/772, 110 00 Praha MO 933267/2023-1322

SČVK, a.s. Přítkovská 1650, 415 50 Teplice SCVKZAD187397

STARNET, s.r.o. Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice 2023413087

Telco Pro Services, a.s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 201652719

TERMO Děčín a.s. Oblouková 958/25, 405 02 Děčín 93/2023/IM

T - Mobile Czech Republic, a.s. Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4 E60442/23

TwigoNet Europe, SE Podnikatelská 553, 190 11 Praha 9 - Běchovice 11726/2023KM

Vodafone Czech Republic, a.s. Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha MW9910237375621673



 

 

 

 

Vyjádření DOSS a správců inženýrských sítí 



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 335127/23 Číslo žádosti: 0123 486 842 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Společné územní a stavební řízení

Žadatel S.A.W. CONSULTING s.r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Děčín

Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, Děčín, 40502

Obec Děčín

Kat. území / č. parcely Děčín

Platnost Vyjádření 28. 11. 2025 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s. 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 335127/23 Číslo žádosti: 0123 486 842

• V oblasti stavby zpevněné plochy, se nachází naše vedení a zařízení SEK, které požadujeme 
respektovat ve stávajícím umístění a chránit před poškozením. Nad trasou a v ochranném 
pásmu našeho vedení nesmí dojít ke snížení, či zvýšení stávající nivelety terénu. Vedení v 
oblasti komunikace, požadujeme zahloubit 30 cm pod základovou skladbu plochy, uložit do 
půlených plastových chrániček s přidáním nové chráničky KOPOFLEX 150 mm a to v celé šíři 
komunikace, s 0,5m přesahem do volného terénu. 
Provedení ochrany, zahloubení a ochrana bude provedeno stavebníkem na náklady investora, 
za dozoru pracovníka SPOS níže uvedeného. 
V místě kolize stavby s naším vedením, požadujeme dodržet ČSN 736005, 736006. Po odkrytí 
našeho vedení, doporučujeme stavebníkovi provést taková opatření, aby nedošlo k poškození 
našeho vedení ani náhodným způsobem  
Veškeré práce v ochranném pásmu našeho vedení musí být prováděny pouze ručně tak, jak 
je požadováno ve výše uvedeném Vyjádření o existenci SEK. Vytýčení naší kabelové trasy v 
místě stavby, bude provedeno na základě objednávky stavebníka dodavatelem uvedeným ve 
Vyjádření o existenci SEK. 

Před záhozem a při každé kolizi stavby s naším vedením požadujeme přizvat k jeho kontrole 
(pana Davida Mrnku, tel.: 720034270). O provedené kontrole bude naším pracovníkem 
proveden zápis do stavebního deníku, který bude kontrolován při kolaudačním řízení stavby.; 
a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 335127/23 Číslo žádosti: 0123 486 842

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 28. 11. 2023.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 335127/23 Číslo žádosti: 0123 486 842

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
David Mrnka, tel.: 720 034 270, e-mail: david.mrnka@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem 
pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 28. 11. 2023 pod č.j 335127/23;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 335127/23 Číslo žádosti: 0123 486 842

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 335127/23 Číslo žádosti: 0123 486 842

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti CETIN a.s. se, prosím, obracejte na společnosti 
uvedené níže.

CETIN a.s. - středisko Čechy sever

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238463111 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

COM PLUS CZ, a.s.

se sídlem: Nad Krocínkou 317/48, 190 00 Praha 9

IČ:                25772104                                                         DIČ: CZ 25772104

kontakt: Help Desk, tel.: 472702123, mobil: 724150190, e-mail:helpdesk@complus.cz
Daniel Vondráček, mobil: 606610895, e-mail: daniel.vondracek@complus.cz

Ing. Václav Hlavatý

se sídlem: V Lukách 2162, 269 01 Rakovník

IČ:                44255501                                                         DIČ:

kontakt: Ing.Václav Hlavatý, mobil: 606632506, e-mail: dobrahlava@seznam.cz

Telkont s.r .o.

se sídlem: U Pivovaru 136, 415 01 Teplice

IČ:                25467069                                                         DIČ: CZ 25467069

kontakt: Petr Pojer, tel.: 417539888, mobil: 605298762, e-mail: pojer@telkont.cz

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Michal Nun, mobil: 601 378 578, vytyceni@temo.cz

TETA s.r .o.

se sídlem: Klíšská 977/77, 400 01 Ústí nad Labem

IČ:                47785781                                                         DIČ: CZ 47785781

kontakt: Rostislav Zumr, mobil: 605200035, e-mail: spravasiti@teta.eu
Jiří Smíšek, mobil: 605200027, e-mail: spravasiti@teta.eu

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063













R
4

P
1

0
0

 R
eq

T
yp

e:
Q

 R
eq

E
xt

ID
:0

0
1

6
5

5
1

8
8

7
 P

ro
ce

sI
D

:C
S

-2
0

2
3

1
1

2
9

T
0

8
1

5
1

2
-0

0
0

1
 D

o
cE

xt
ID

:0
0

0
0

0
0

0
0

6
6

7
4

2
3

3
6

 B
O

ID
:0

0
1

A
4

A
1

A
1

2
2

3
1

E
E

E
A

3
D

0
E

1
2

5
3

3
F

6
4

9
A

2
B

O
N

M
:Z

IS
U

C
S

P
R

N
 D

o
cT

yp
e:

C
Z

0
5

IA
a/

(6
) 

S
A

P
ty

p
:D

o
p

is
-D

O
P

-D
3

5
 Z

ak
ID

:0
0

1
4

5
8

2
2

7
8

 D
o

cI
D

:0
0

1
0

4
8

3
5

8
8

4
0

 IA
:1

8
9

\p
2

2
-2

9
7

1
0

8
2

1
6

 V
er

:X
6

3
5

D
2

3
9

 Q
U

IC
K

 s
tr

:1
 ls

t:1

S.A.W. CONSULTING s.r.o.
Božtěšická 216/34
Ústí nad Labem
400 01 BUKOV

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE
 

001140124220
 

Vladimír Pokorný / 800 850 860
 

Plzeň / 29. 11. 2023

Vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční
soustavy

Vážená paní, vážený pane,

dovolte nám, abychom reagovali na Vaši žádost ze dne 27. 11. 2023, ve které nás žádáte o souhlas s činností
a/nebo umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu zařízení distribuční
soustavy (dále jen „zařízení“) v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

Stavba a/nebo s ní související činnost na pozemku parcelní číslo dle PD v katastrálním území Děčín vedená pod
názvem “„Úprava MK ul, Purkyňova x U Nemocnice“ se nachází v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp.
zasahuje do ochranného pásma zařízení kabelového vedení NN a VN v majetku provozovatele distribuční soustavy
společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

Jménem společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Vám sdělujeme, že udělujeme souhlas s činností a/nebo
umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu předmětného zařízení.

Toto vyjádření pozbývá platnosti, nebude-li činnost a/nebo stavba zahájena do 1 roku od udělení souhlasu.

Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek:
 

1. Musí být dodržena norma ČSN 73 6005 a ochranná pásma dle Energetického zákona 458/2000 Sb. § 46.
V prostoru výstavby musí být zachovány hloubky a krytí stávajících kabelů NN, VN a dodrženy podmínky
pro jejich uložení podle uvedených ČSN a PNE. Nebude-li možno uvedené podmínky dodržet, musí být
stávající vedení v předstihu přeloženo, respektive upraveno (doplněna mechanická ochrana). Při úpravě
povrchů musí být respektovány rovněž stávající kabelové skříně na hranicích přilehlých pozemků
a zachována stávající nivelita terénu tak, aby nedošlo ke snížení vzdálenosti spodní hrany skříní od terénu.
Před zahájením prací doporučujeme vytrasování kabelového vedení pro zjištění hloubky a uložení
kabelového vedení.
Musí být dodrženy podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech a podmínky uvedené
technickými normami.
Pod parkovacími místy nesmí být umístěno kabelové vedení NN, VN z důvodu bezpečnosti
a provozuschopnosti kabelového vedení NN, VN.
Jakákoliv manipulace s kabelovým vedením NN a VN je zakázána.
Stavbou nesmí být znepřístupněno nebo poškozeno zařízení ČEZ Distribuce.

2. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu je
platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové
území, které získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek

ČEZ Distribuce, a. s. Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 |
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |
bezplatná linka: 800 850 860, e-mail: info@cezdistribuce.cz, www.cezdistribuce.cz |
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

Otočte prosím

SKUPINA ČEZ               www.cezdistribuce.cz

D
0

0
0

0
0

0
0

1
0

2
0

2
5

6
2

9
9

0
4



uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření.

3. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi pro
elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny
v  souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN
50341-1, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050.

4. V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti
uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit min. 1 m od základové
části podpěrného bodu.

5. Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému
přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím, tj. musí být
dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 m od vedení vn a 3 m od vedení vvn dle
PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu
(např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen
požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn.

6. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení
bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp.
v  ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření
proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce,
a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo
havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek.

7. Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů. Nebude-li
možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy ve smyslu §  47
zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.

8. V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu bude dotčený
prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně označen výstražnou
cedulí.

9. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi pověřených firem
k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě povrchu nesmí dojít ke změně
výškové nivelity země oproti současnému stavu.

10. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném znění
k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci zařízení v majetku
společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

11. Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické
infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako
poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení
žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí
obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu
vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s.

12. Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. s., a Telco Pro
Services, a. s.

Provozovatel distribuční soustavy si vyhrazuje právo odvolat souhlas kdykoli, zjistí-li, že podmínky stanovené v tomto
vyjádření nejsou dodrženy. Pokud zjištěné nedostatky nebyly odstraněny ani na základě písemné výzvy ve
stanoveném termínu, je žadatel povinen uvést ochranné pásmo do původního stavu a zdržet se provozování jakékoli
činnosti, kterou zákon výslovně zakazuje.

R
4

P
1

0
0

 R
eq

T
yp

e:
Q

 R
eq

E
xt

ID
:0

0
1

6
5

5
1

8
8

7
 P

ro
ce

sI
D

:C
S

-2
0

2
3

1
1

2
9

T
0

8
1

5
1

2
-0

0
0

1
 D

o
cE

xt
ID

:0
0

0
0

0
0

0
0

6
6

7
4

2
3

3
6

 B
O

ID
:0

0
1

A
4

A
1

A
1

2
2

3
1

E
E

E
A

3
D

0
E

1
2

5
3

3
F

6
4

9
A

2
B

O
N

M
:Z

IS
U

C
S

P
R

N
 D

o
cT

yp
e:

C
Z

0
5

IA
a/

(6
) 

S
A

P
ty

p
:D

o
p

is
-D

O
P

-D
3

5
 Z

ak
ID

:0
0

1
4

5
8

2
2

7
8

 D
o

cI
D

:0
0

1
0

4
8

3
5

8
8

4
0

 IA
:1

8
9

\p
2

2
-2

9
7

1
0

8
2

1
6

 V
er

:X
6

3
5

D
2

3
9

 Q
U

IC
K

 s
tr

:2
 ls

t:1
D

0
0

0
0

0
0

0
1

0
2

0
2

5
6

2
9

9
0

4



S pozdravem

Ing. Roman Válek
Vedoucí odboru Specializovaná obsluha
ČEZ Distribuce, a. s.

R
4

P
1

0
0

 R
eq

T
yp

e:
Q

 R
eq

E
xt

ID
:0

0
1

6
5

5
1

8
8

7
 P

ro
ce

sI
D

:C
S

-2
0

2
3

1
1

2
9

T
0

8
1

5
1

2
-0

0
0

1
 D

o
cE

xt
ID

:0
0

0
0

0
0

0
0

6
6

7
4

2
3

3
6

 B
O

ID
:0

0
1

A
4

A
1

A
1

2
2

3
1

E
E

E
A

3
D

0
E

1
2

5
3

3
F

6
4

9
A

2
B

O
N

M
:Z

IS
U

C
S

P
R

N
 D

o
cT

yp
e:

C
Z

0
5

IA
a/

(6
) 

S
A

P
ty

p
:D

o
p

is
-D

O
P

-D
3

5
 Z

ak
ID

:0
0

1
4

5
8

2
2

7
8

 D
o

cI
D

:0
0

1
0

4
8

3
5

8
8

4
0

 IA
:1

8
9

\p
2

2
-2

9
7

1
0

8
2

1
6

 V
er

:X
6

3
5

D
2

3
9

 Q
U

IC
K

 s
tr

:3
 ls

t:2
D

0
0

0
0

0
0

0
1

0
2

0
2

5
6

2
9

9
0

4

SKUPINA ČEZ               www.cezdistribuce.cz



.



R
4

P
1

0
0

 R
eq

T
yp

e:
Q

 R
eq

E
xt

ID
:0

0
1

6
5

5
1

7
4

8
 P

ro
ce

sI
D

:C
S

-2
0

2
3

1
1

2
9

T
0

8
0

2
5

8
-0

0
0

1
 D

o
cE

xt
ID

:0
0

0
0

0
0

0
0

6
6

7
4

2
1

5
3

 B
O

ID
:0

0
1

A
4

A
1

A
1

2
2

3
1

E
E

E
A

3
D

0
A

A
8

7
A

4
9

2
C

9
A

2
B

O
N

M
:Z

IS
U

C
S

P
R

N
 D

o
cT

yp
e:

C
Z

0
5

IA
f/

(6
) 

S
A

P
ty

p
:D

o
p

is
-D

O
P

-D
4

2
 Z

ak
ID

:0
0

1
4

5
8

2
2

7
8

 D
o

cI
D

:0
0

1
0

4
8

3
5

8
7

1
0

 IA
:3

2
9

\p
2

2
-2

9
7

1
0

3
9

0
0

 V
er

:X
6

3
5

D
2

3
9

 Q
U

IC
K

 s
tr

:1
 ls

t:1

S.A.W. CONSULTING s.r.o.
Božtěšická 216/34
Ústí nad Labem
400 01 BUKOV

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE
 

001140123806
 

Vladimír Pokorný / 800 850 860
 

Plzeň / 29. 11. 2023

Vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona a příslušných technických
norem

Vážená paní, vážený pane,

dovolte nám, abychom reagovali na Vaši žádost ze dne 27. 11. 2023, ve které nás žádáte o vydání vyjádření
k projektové dokumentaci pro účely povolení stavby.

V zájmovém území k zamýšlené stavbě a/nebo s ní související činnosti na pozemku parcelní číslo dle PD
v katastrálním území Děčín vedené pod názvem „Úprava MK ul, Purkyňova x U Nemocnice“ se nachází zařízení
kabelového vedení NN a VN v majetku provozovatele distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

Sdělujeme Vám, že společnost ČEZ Distribuce, a. s., souhlasí s předloženou projektovou dokumentací.

Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek:
 

1. Musí být dodržena norma ČSN 73 6005 a ochranná pásma dle Energetického zákona 458/2000 Sb. § 46.
V prostoru výstavby musí být zachovány hloubky a krytí stávajících kabelů NN, VN a dodrženy podmínky
pro jejich uložení podle uvedených ČSN a PNE.  Nebude-li možno uvedené podmínky dodržet, musí být
stávající vedení v předstihu přeloženo, respektive upraveno (doplněna mechanická ochrana). Při úpravě
povrchů musí být respektovány rovněž stávající kabelové skříně na hranicích přilehlých pozemků
a zachována stávající nivelita terénu tak, aby nedošlo ke snížení vzdálenosti spodní hrany skříní od terénu.
Před zahájením prací doporučujeme vytrasování kabelového vedení pro zjištění hloubky a uložení
kabelového vedení.
Musí být dodrženy podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech a podmínky uvedené
technickými normami.
Pod parkovacími místy nesmí být umístěno kabelové vedení NN, VN z důvodu bezpečnosti
a provozuschopnosti kabelového vedení NN, VN.
Jakákoliv manipulace s kabelovým vedením NN a VN je zakázána.
Stavbou nesmí být znepřístupněno nebo poškozeno zařízení ČEZ Distribuce.

2. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu je
platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové
území, které získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek
uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření.

3. V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení souhlasu
s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu. Postup

ČEZ Distribuce, a. s. Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 |
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |
bezplatná linka: 800 850 860, e-mail: info@cezdistribuce.cz, www.cezdistribuce.cz |
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

Otočte prosím

SKUPINA ČEZ               www.cezdistribuce.cz

D
0

0
0

0
0

0
0

1
0

2
0

2
5

6
2

9
1

0
2



a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz. Při realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které
budou stanoveny v případě kladného posouzení podané žádosti.

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi pro
elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny
v  souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1,
ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050.

5. V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti
uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit min. 1 m od základové
části podpěrného bodu.

6. Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému
přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím, tj. musí být
dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 m od vedení vn a 3 m od vedení vvn, dle
PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu
(např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen
požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn.

7. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení
bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp.
v  ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření
proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce,
a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo
havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek.

8. Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů. Nebude-li
možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47
zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.

9. V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu bude dotčený
prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně označen výstražnou
cedulí.

10. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi pověřených firem
k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě povrchu nesmí dojít ke změně
výškové nivelity země oproti současnému stavu.

11. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném znění
k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci zařízení v majetku
společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

12. Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické
infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako
poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení
žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí
obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu
vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s.

13. Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. s., a Telco Pro
Services, a. s.

14. Toto vyjádření nenahrazuje souhlas k zajištění příkonu elektrické energie.

Platnost tohoto vyjádření je 1 rok od data vydání.

Zjistí-li provozovatel distribuční soustavy, že nejsou dodrženy stanovené podmínky, vyhrazuje si právo kdykoli
odvolat své souhlasné vyjádření.

R
4

P
1

0
0

 R
eq

T
yp

e:
Q

 R
eq

E
xt

ID
:0

0
1

6
5

5
1

7
4

8
 P

ro
ce

sI
D

:C
S

-2
0

2
3

1
1

2
9

T
0

8
0

2
5

8
-0

0
0

1
 D

o
cE

xt
ID

:0
0

0
0

0
0

0
0

6
6

7
4

2
1

5
3

 B
O

ID
:0

0
1

A
4

A
1

A
1

2
2

3
1

E
E

E
A

3
D

0
A

A
8

7
A

4
9

2
C

9
A

2
B

O
N

M
:Z

IS
U

C
S

P
R

N
 D

o
cT

yp
e:

C
Z

0
5

IA
f/

(6
) 

S
A

P
ty

p
:D

o
p

is
-D

O
P

-D
4

2
 Z

ak
ID

:0
0

1
4

5
8

2
2

7
8

 D
o

cI
D

:0
0

1
0

4
8

3
5

8
7

1
0

 IA
:3

2
9

\p
2

2
-2

9
7

1
0

3
9

0
0

 V
er

:X
6

3
5

D
2

3
9

 Q
U

IC
K

 s
tr

:2
 ls

t:1
D

0
0

0
0

0
0

0
1

0
2

0
2

5
6

2
9

1
0

2



S pozdravem

Ing. Roman Válek
Vedoucí odboru Specializovaná obsluha
ČEZ Distribuce, a. s.

R
4

P
1

0
0

 R
eq

T
yp

e:
Q

 R
eq

E
xt

ID
:0

0
1

6
5

5
1

7
4

8
 P

ro
ce

sI
D

:C
S

-2
0

2
3

1
1

2
9

T
0

8
0

2
5

8
-0

0
0

1
 D

o
cE

xt
ID

:0
0

0
0

0
0

0
0

6
6

7
4

2
1

5
3

 B
O

ID
:0

0
1

A
4

A
1

A
1

2
2

3
1

E
E

E
A

3
D

0
A

A
8

7
A

4
9

2
C

9
A

2
B

O
N

M
:Z

IS
U

C
S

P
R

N
 D

o
cT

yp
e:

C
Z

0
5

IA
f/

(6
) 

S
A

P
ty

p
:D

o
p

is
-D

O
P

-D
4

2
 Z

ak
ID

:0
0

1
4

5
8

2
2

7
8

 D
o

cI
D

:0
0

1
0

4
8

3
5

8
7

1
0

 IA
:3

2
9

\p
2

2
-2

9
7

1
0

3
9

0
0

 V
er

:X
6

3
5

D
2

3
9

 Q
U

IC
K

 s
tr

:3
 ls

t:2
D

0
0

0
0

0
0

0
1

0
2

0
2

5
6

2
9

1
0

2

SKUPINA ČEZ               www.cezdistribuce.cz



.



Strana 1

S.A.W. CONSULTING s.r.o.
Božtěšická 216/34
40001 Ústí nad Labem

datum
07.12.2023

vyřizuje
Šárka Falisová

naše značka
5002934547

Věc:
Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice

K.ú. - p.č.: Děčín

Stavebník: Statutární město Děčín , Mírové nám. 1175/5 , 40502 Děčín

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

 V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY : 
STL plynovody a přípojky 
zrušené NTL plynovody ( šedý zákres) 
 
- při souběhu a křížení IS požadujeme dodržení odstupových vzdáleností dle ČSN 73 6005 
- před zahájením stavby BUDE PROVEDENO vytyčení PZ viz.odst.3, během stavby kontrola PZ  
- poskytnutý zákres je pouze ORIENTAČNÍ 
 
- v ochranném pásmu STL plyn. zařízení (1 m na každou stranu) nebudou umísťovány základy staveb, budov; podezdívky, 
patky; pilíře; prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu; PZ musí být volně přístupné 
 
Pro realizaci stavby rekonstrukce komunikace stanovujeme tyto podmínky: 
------------------------------------------------------------------------------- 
- Před zahájením stavby bude provedeno vytýčení PZ a zabezpečení všech poklopů na PZ 
- Následně budou provedeny ručně kopané sondy za účelem zjištění skutečné hloubky uložení plynovodů a přípojek, které 
jsou zpravidla umístěny výše než je povrch plynovodu. 
- Požadujeme, aby veškeré zemní práce v ochranném pásmu stávajících PZ byly prováděny nejméně 0,4 m nad jejich 
povrchem. 
- Po odtěžení stávající konstrukce komunikace dojde k podstatnému snížení krytí stávajícího PZ. 
- Je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. 
- Při provádění prací je třeba věnovat zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-kus 
vyčnívá nad vlastní porubí a mohlo by dojít k jeho utržení. 
- Realizací stavby nesmí dojít ke snížení krytí PZ pod hodnotu 1 m. 
- Nové uliční vpusti musí být umístěny v minimální vzdálenosti 0,5 m od obrysu stávajícího PZ. 
- Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího PZ v minimální vzdálenosti 1 m. 
- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího PZ vzdálenost minimálně 1 m na obě strany, 
měřeno od obrysu kořenového balu k obrysu PZ. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
V případě, že během stavby bude zjištěno, že není možné provést stavbu bez rizika poškození PZ, bude nutné provést 
přeložku těchto PZ tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí ve vztahu k nové konstrukci komunikace. Tato úprava bude 
provedena v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb.v platném znění jako přeložka plynárenského zařízení na náklady investora. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
- Novými zpevněnými plochami (chodník, sjezdy) a terénními úpravami při realizaci stavby musí být dodrženo krytí PZ v 



Strana 2

souladu s ČSN 73 6005 - dle nového využití konkrétního území (pro chodník min. krytí 0,8 m, pro komunikaci 1,0 m). 
- Pokud bude zjištěno, že některé plynovody budou mít vůči nové niveletě krytí menší, než dle ČSN 73 6005, bude nutné 
provést přeložku těchto plynárenských zařízení tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce budou provedeny v 
souladu se zákonem č. 458/2000 Sb. v platném znění jako přeložka plynárenského zařízení na náklady investora. 
 
Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky: 
 
- Křížení a souběh kanalizace s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen PZ) musí být v souladu s ČSN 73 
6005, tab. 1 a 2. 
- Obrysy kanalizačních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ. 
- Úhel křížení PZ s kanalizačním potrubím bude 90°. Nelze-li tento úhel v odůvodněných případech dodržet, může být úhel 
křížení menší, nejméně však 60°. 
- Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. 
- Při křížení PZ z materiálu OCEL bude na náklady GasNet s.r.o. provedena diagnostika stavu potrubí (bude upřesněno na 
místě stavby). 
- Pokud bude při realizaci stavby zjištěna nutnost výškové nebo směrové úpravy trasy PZ, bude toto posuzováno jako 
přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 
 
V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ NEFUNKČNÍ NTL PLYNOVOD  
Plynovod je odstaven od provozované části NTL plynovodní sítě, a proto jej nelze vytýčit dle předepsaného postupu. 
Při provádění prací ve vyznačeném prostoru požadujeme dbát zvýšené opatrnosti, protože při mechanickém poškození 
plynovodu je možnost vzniku výbušné směsi. Pracovníci provádějící stavební práce musí být s touto skutečnosti 
prokazatelně seznámeni.  
 
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu (OP) plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo od osy plynovodu a přípojek. Veškeré 
stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném případě 
nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas 
platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, 
ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, vodoprávní řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby 
nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Pokud se stane stanovisko v době své platnosti součástí rozhodnutí stavebního úřadu (bude citována naše značka 
stanoviska), prodlužuje se jeho platnost o dobu platnosti rozhodnutí stavebního úřadu. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/
neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
  
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
  
Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto 
podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za 
činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských 
sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
  
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
  
Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu PZ (tzn. 
bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 
bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
  
Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné pásmo PZ 
(není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
  
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný přejezd přes PZ uložením 
betonových panelů v místě přejezdu PZ. 
  
PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI: 
  
(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. Vytyčení trasy provede 
příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít 



Strana 3

QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné 
určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. 
BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. 
VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O 
VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 
  
(2)Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební 
podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou 
prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
  
(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
  
(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník povinen učinit taková 
opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito 
nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových 
nářadí. 
  
(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno úplné 
obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s 
PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou 
bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí 
být použita bezvýkopová technologie. 
  
(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich poškození. 
  
(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat 
stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 
  
(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
  
(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do PE potrubí, poškození 
izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239. 
  
(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro 
stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede 
příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, 
který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném a 
bezpečnostním pásmu PZ. 
  
(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. Stavebník je povinen na 
základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby 
nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 
  
(12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány, bude provedeno 
zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy 
„Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy“, který naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/technicke-
dokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 
  
(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky PZ. 
  
(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka vyhodnocena 
provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízení". 



Strana 4

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002934547 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311
Šárka Falisová
Technik externích požadavků-Čechy
Oddělení zpracování ext. požadavků-Čechy
SARKA.FALISOVA@GASNET.CZ

Zažádejte o vytyčení

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002934547 ze dne 07.12.2023.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Statutární město Děčín , Mírové nám. 1175/5 , 40502 Děčín. K.ú.: Děčín.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002934547 ze dne 07.12.2023.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Statutární město Děčín , Mírové nám. 1175/5 , 40502 Děčín. K.ú.: Děčín.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002934547 ze dne 07.12.2023.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Statutární město Děčín , Mírové nám. 1175/5 , 40502 Děčín. K.ú.: Děčín.



K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  ÚSTÍ NAD LABEM  

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110,  e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210  ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510 
ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310 

ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410 

 

V Děčíně dne 28.12.2023 

Č. j. Odesílatele: 

Č. j.:                KHSUL 58262/2023 

Sp. značka:     S-KHSUL  31152/2014                                                                 

Vyřizuje:         Mgr. Lenka Králíková 

Telefon:           477 755 232 

E-mail:            lenka.kralikova@khsusti.cz 

Počet listů/příloh: 1/0 
 

 V zastoupení 

Statutární město Děčín 

Magistrát města Děčín S.A.W. CONSULTING s.r.o. 

Odbor komunikací a dopravy Božtěšická 216/34 

Mírové nám. 1175/5 400 01 Ústí nad Labem 

405 38 Děčín 

 

Závazné stanovisko ke společnému územnímu a stavebnímu řízení 

 

Dokumentace stavby: „Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice“ 

 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, (dále jen „krajská hygienická 

stanice“), jako příslušný dotčený správní úřad podle § 82 odst. 1 a 2 písm. i) ve spojení s § 77 odst. 1 

zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, posoudila žádost o vydání závazného 

stanoviska k projektové dokumentaci: „Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice“, (dále jen „PD“), 

předloženou firmou S.A.W. CONSULTING s.r.o., se sídlem: Božtěšická 216/34, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČO: 28718836 (dále jen „žadatel“), zastupující Statutární město Děčín, magistrát města Děčín, 

odbor komunikací a dopravy, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín, IČO: 00261238 (dále jen „investor“), 

na základě plné moci ze dne 29.11.2023, č.j. MDC/125938/2023. 

 

Po zhodnocení souladu předložené projektové dokumentace s požadavky předpisů v oblasti ochrany 

veřejného zdraví vydává krajská hygienická stanice ve smyslu § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ke společnému územnímu a stavebnímu řízení toto závazné 

stanovisko:  

 

s PD: „Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice“ se 

 

s o u h l a s í . 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

 Dne 1.12.2023, pod č.j. KHSUL 54586/2023, obdržela krajská hygienická stanice žádost žadatele, v 

zastoupení investora, o vydání závazného stanoviska k PD, zpracované v srpnu 2021 Ing. Jiřím 

Henychem, zakázkové číslo 2020-091 . 

 Předložená PD řeší stavební úpravy komunikace. Navržené stavební úpravy budou probíhat v délce 

cca 225 m v ulici Purkyňova a ulici U Nemocnice. Řešená opravovaná část ulice Purkyňova je 

ohraničena křižovatkou s Riegrovou ulicí až ke křižovatce s ulicí U Nemocnice. Opravovaná část 

komunikace ul. U Nemocnice bude řešena od křižovatky s ulicí Purkyňovou až po vrátnici Krajské 

nemocnice Děčín.  

 Obě komunikace ulice Purkyňova a ulice U Nemocnice jsou dvoupruhové obousměrné místní 

komunikace. Základní šířka jízdního pruhu bude pro SO 101 (oprava komunikace ul. Purkyňova) 

2,75 m, v rozšířené části až 3,50 m. Pro SO 102 (oprava komunikace ul. U Nemocnice) bude šířka 



jízdního pruhu převážně 2,75 m. Autobusový záliv v ulici U Nemocnice bude o šířce min. 3,0 m. 

V rámci stavebních úprav komunikace budou opraveny chodníky v obou ulicích a zřízeny místa pro 

přecházení.  

 

 Po dobu stavby dojde v bezprostředním okolí objektu k přechodnému zhoršení životního 

prostředí vlivem stavební činnosti (hluk, prach). Upozorňujeme, že je nutné dodržovat hlukové 

limity při prováděných stavebních pracích dle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 

před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Je nezbytné, aby v průběhu stavební činnosti 

nedocházelo k obtěžování obyvatel, zejména trvale bydlících v nejbližším okolí, nadlimitní 

hlučností. 

 

 Předložené podklady jsou v souladu s výše uvedenými právními předpisy, a proto bylo vydáno 

kladné závazné stanovisko. 

 

 

 

„otisk razítka“ 

Mgr. Roman Šťastný 

ředitel odboru hygieny obecné a komunální 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje 

se sídlem v Ústí nad Labem 

 

( opatřeno elektronickým podpisem ) 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

1. adresát – závazné stanovisko – DS  

2. KHS – spis 



 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz

odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
Spisová značka: KUUK/170008/2023/2/Kal-20 
Číslo jednací: KUUK/173466/2023 
UID: kuukes8c15624b 
Počet listů/příloh: 2/0 
 
Vyřizuje/linka: Ing. Petra Kalousová/162 
 
Datum: 04.12.2023 

 

Vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 27.11.2023 
žádost o vyjádření k záměru „Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice“ od společnosti S.A.W. 
CONSULTING s.r.o., Božtěšická 216/34, 400 01 Ústí nad Labem, která zastupuje investora 
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín. Podkladem pro vyjádření je 
projektová dokumentace. 

Předmětem záměru je oprava místní obslužné komunikace v ul. Purkyňova a ul. U Nemocnice 
včetně chodníkových ploch a autobusového zálivu v intravilánu města Děčín. Navržené 
stavební úpravy budou probíhat v délce cca 225 m. Řešená opravovaná část ulice Purkyňova 
je ohraničena křižovatkou s Riegrovou ulicí až ke křižovatce s ulicí U Nemocnice. Opravovaná 
část komunikace ul. U Nemocnice bude řešena od křižovatky s ulicí Purkyňovou až po vrátnici 
Krajské nemocnice Děčín.  

Stavba je rozdělena na části: SO 101 – Oprava komunikace ul. Purkyňova, SO 102 – Oprava 
komunikace ul. U Nemocnice. 

Stavba se nachází na následujících pozemcích v k. ú. Děčín: 

SO 101: 2995, 2984, 2990, 872, 873, 871/1, 869, 868, 867, 866, 864, 865, 861, 863/1, 
SO 102: 2995, 2996, 1015, 1013, 1012, 1004/2. 

Umístění záměru:     kraj:  Ústecký 
    obec: Děčín 
     k. ú.: Děčín 

Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí, na základě prostudovaných podkladových materiálů 
konstatuje, že předložený záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle 
zákona, a to v případě zachování výše uvedených parametrů a činností a v případě, že 
příslušný orgán ochrany přírody dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (Správa CHKO Labské pískovce) ve svém stanovisku dle § 45i tohoto 
zákona vyloučí možnost ovlivnění evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti záměrem 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry.   

Toto vyjádření není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

S.A.W. CONSULTING s.r.o. 
Středisko Ústí nad Labem 
Božtěšická 216/34 
400 01 Ústí nad Labem 
 



 

2 z 2 
 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

 
 
 

Ing. Irena Jeřábková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 



 
 
E-mail: posta@mmdecin.cz   
Internet: www.mmdecin.cz  otisk elektronického podpisu   

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor stavební úřad 

 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Datová schránka: x9hbpfn 

 
 

 

 

 
Číslo jednací:  

 
MDC/134506/2023 

 
 

Statutární město Děčín 
Mírové nám. č.p. 1175/5 
Děčín IV-Podmokly 
405 02  Děčín 2 
 
Zástupce:  
S.A.W. CONSULTING s.r.o. 
Božtěšická č.p. 216/34 
Bukov 
400 01  Ústí nad Labem 1 

Spisová zn.: 
Počet listů: 
Počet příloh: 
    

MDC/123349/2023 
3 
1 

 

Vyřizuje: Alena Hubená  
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
 
Děčín 

412 591 306, 775 886 849 
 
stavebni@mmdecin.cz 
 
21.12.2023 
 

 

 

 

KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

Pověřený odbor stavební úřad Magistrátu města Děčín podle ustanovení § 4 odst. 7 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů  
a v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na základě žádosti, kterou dne 27.11.2023 podalo 
Statutární město Děčín, IČO 00261238, Mírové nám. č.p. 1175/5, Děčín IV-Podmokly,  
405 02  Děčín 2, 
které zastupuje S.A.W. CONSULTING s.r.o., IČO 28718836, Božtěšická č.p. 216/34, Bukov, 
400 01  Ústí nad Labem 1  

vydává 
KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

pro stavbu (záměr) 

„Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice. Děčín II“ 

na pozemcích parc. č. 861, 863/1, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 871/1, 872, 873, 1004/2, 1012, 
1013, 1015, 2984, 2990, 2995, 2996 v katastrálním území Děčín podle dokumentace  
pro společné územní a stavební povolení, kterou vypracoval S.A.W. Consulting s.r.o. v 08/2021:  
 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN, ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD, ODDĚLENÍ ÚŘAD ÚZEMNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ (Ing. Alena Singolová, tel.: 412 591 333, stavebni@mmdecin.cz) 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

 
Úřad územního plánování odboru stavební úřad Magistrátu města Děčín příslušný podle § 6 
odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném 
zněni (dále jen stavební zákon) po posouzeni žádosti ve věci záměru:  

„Oprava MK ul. Purkyňova X U Nemocnice, Děčín II“. 

na pozemcích parc. č. 2995, 2984, 2990, 872, 873, 871/1, 869, 868, 867, 866, 864, 865, 861, 
863/1, 2996, 1015, 1013, 1012, 1004/2 v katastrálním území Děčín 

vydává v souladu s ust. § 96b stavebního zákona  

závazné stanovisko orgánu územního plánováni: 

Záměr je přípustný. 

mailto:posta@mmdecin.cz
http://www.mmdecin.cz/
mailto:stavebni@mmdecin.cz


 
 
Číslo jednací: MDC/134506/2023 
Spisová zn.: MDC/123349/2023 Strana 2 z 6 

 

Popis záměru:  

Jedná se o úpravu místní obslužné komunikace U Nemocnice, která. bude řešit úpravu 
ohraničení vozovky silničními obrubníky, úpravu chodníků dle platné legislativy, zřízení místa 
pro přecházení u MK Purkyňova, úpravu přechodu pro chodce u vrátnice Nemocnice Děčín, 
o.z., zlepšení vjezdu na soukromý pozemek a do slepé ulice, úpravu autobusového zálivu. 

Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vypravení.  

Odůvodnění:  

Podklady pro vydání závazného stanoviska: 

• Dokumentace pro společné územní a stavební povolení S.A.W. Consulting s.r.o. 08/2021  

• Politika územního rozvoje České republiky, v platném zněni  

• Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje, v platném znění 

• Územní plán města Děčín, v platném znění 

Posouzení záměru 

Orgán územního plánování, příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) stavebního zákona, 
přezkoumal záměr podle ust. § 96b odst. 3 takto: 

Soulad záměru s PÚR ČR 

Platná Politika územního rozvoje ČR předmětný záměr neřeší. 

Soulad záměru s územně plánovací dokumentací  

Soulad záměru se ZÚR ÚK 

Platné Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje záměr neřeší. 

Soulad záměru s ÚPD 

Dle Územního plánu města Děčín v platném znění se záměr nachází v zastavěném území 
v zóně D – plochy a areály dopravy, kde dopravní systém tvořený stávajícími i navrženými 
silnicemi, komunikacemi a trasami všech kategorií, přípustný. Záměr je s územním plánem 
v souladu. 

Soulad záměru s uplatňováním cílů a úkolů územního plánování 

Posouzením relevantních ustanovení § 18 a 19 stavebního zákona, upravujících cíle a úkoly 
územního plánování, lze konstatovat, že realizací předmětné stavby dle předložené PD nedojde 
ke střetu s těmito ustanoveními. Záměr je v souladu s cíli a úkoly územního plánování.  

 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN, ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD, ODDĚLENÍ ÚZEMNÍHO 
ROZHODOVÁNÍ, PAMÁTKOVÉ PÉČE A SPECIÁLNÍHO STAVEBNÍHO ÚŘADU 
 
Závazné stanovisko nebylo vydáno. 
  
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 
Závazné stanovisko nebylo vydáno. 
 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN, ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ A OBECNÍ ŽIVNOSTENSKÝ 
ÚŘAD, ODDĚLENÍ SILNIČNÍHO SPRÁVNÍHO A DOPRAVNÍHO ÚŘADU  
 
Závazné stanovisko nebylo vydáno. 

 



 
 
Číslo jednací: MDC/134506/2023 
Spisová zn.: MDC/123349/2023 Strana 3 z 6 

Závěr 

Stavební úřad na základě dílčích závazných stanovisek a dílčích stanovisek a vyjádření 
jednotlivých dotčených orgánů působících v rámci Magistrátu města Děčín, jež chrání veřejné 
zájmy dle zvláštních právních předpisů, konstatuje, že shora uvedený záměr 

j e    p ř í p u s t n ý 

při respektování výše uvedených závazných stanovisek a níže uvedených stanovisek a 
vyjádření. 

 

Poučení 

Toto koordinované závazné stanovisko vydané podle § 149 správního řádu není samostatným 
rozhodnutím ve správním řízení; jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí 
správního orgánu. 

Proti tomuto koordinovanému závaznému stanovisku se nelze odvolat. Jeho obsah lze 
napadnout pouze v rámci odvolání napadeného rozhodnutí ve věci samé. 

____________________________________________________________________________ 

 
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE PRO ŽADATELE 

 

Pověřený odbor stavební úřad Magistrátu města Děčín dále žadatele informuje, že pro shora 
uvedený záměr byla jednotlivými dotčenými orgány působícími v rámci Magistrátu města Děčín 
vydána tato stanoviska a vyjádření: 

 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN, ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD, ODDĚLENÍ ÚZEMNÍHO 
ROZHODOVÁNÍ, PAMÁTKOVÉ PÉČE A SPECIÁLNÍHO STAVEBNÍHO ÚŘADU 
(Irena Klepalová, tel.: 412 591 218, stavebni@mmdecin.cz) 

 
VYJÁDŘENÍ 

 
Stavební úřad Magistrátu Města Děčín, jako místně a věcně příslušný orgán státní památkové 
péče ve smyslu § 29 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona o státní památkové péči“), dle ustanoveni § 24 vyhlášky 
MV ČR č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s rozšířenou působností a dle 
ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, obdržel 
žádost o vyjádření v rámci koordinovaného stanoviska ve věci:  
 

„Oprava MK ul. Purkyňova x U nemocnice, přechod, autobusový záliv“  
na pozemku p.p.č. 2995, 2984, 2990, 872, 873, 871/1, 869, 868, 867, 866, 864, 865, 861, 

863/1, 2996, 1015, 1013, 1012, 1004/2 k.ú. Děčín, Děčín II-Nové město. 
 
Stavba neleží na kulturní památce ani na území památkové zóny, správní orgán nebude 
vydávat závazné stanovisko podle zvláštního předpisu — zákon o státní památkové péči.  
 
Upozorňujeme 
1. Na povinnost stavebníka vyplývající z ustanoveni § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb.,  

o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů (Má-Ii se provádět stavební činnost na 
území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od dob přípravy stavby povinni tento 
záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést 
na dotčeném území záchranný archeologický výzkum.) - ÚAN III - území, které mohlo  
být osídleno člověkem a mohly by se zde vyskytovat věci nebo soubory věcí, která jsou 

mailto:stavebni@mmdecin.cz


 
 
Číslo jednací: MDC/134506/2023 
Spisová zn.: MDC/123349/2023 Strana 4 z 6 

dokladem nebo pozůstatkem života člověka a jeho činnosti od počátku jeho vývoje  
do novověku, a které se zachovaly zpravidla pod zemí.  

2. V případě, že v souvislosti s přípravou stavby nebo při jejím provádění dojde k 
archeologickým nálezům, je stavebník ve smyslu § 23, odst. 5, zákona č. 20/87 Sb., povinen 
ihned podat oznámení stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, popřípadě 
Archeologickému ústavu AV ČR Praha a učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen 
nebo zničen (§ 127 stavebního zákona).   

 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

STANOVISKO 
 
k akci „Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice. Děčín II“ 
 
Vodní hospodářství (Lenka Taušnerová, tel. 412 591 469, lenka.tausnerova@mmdecin.cz) 
 
Předložený návrh se nedotýká zájmů chráněných zák. č. 254/2001 Sb.,  o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a souvisejících předpisů. 
 
Odpadové hospodářství (Klára Czepanová DiS., tel. 412 591 475, klara.czepanova@mmdecin.cz) 
 
Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako příslušný státní orgán v oblasti 
odpadového hospodářství sděluje, že k výše uvedenému záměru nevydává vyjádření  
ani závazné stanovisko. 
 
Upozorňujeme 
1. Investor (stavebník) je povinen zajistit využití nebo odstranění všech odpadů, které v rámci 

akce vzniknou, a to tak, že veškeré odpady (tzn. i odpady odstraňované zhotovitelem stavby) 
předá do zařízení určeného pro nakládání s odpady, případně osobám, které mají oprávnění 
odpad převzít dle § 13 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění (dále jen „zákon 
o odpadech“). 

2. Před předáním odpadů musí být odpady soustřeďovány utříděné podle jednotlivých druhů  
a kategorií a zabezpečeny před znehodnocením, odcizením nebo únikem  
dle ust. § 13 zákona o odpadech. 

3. Doklady o odstranění či využití odpadů (vážní lístky, faktury atd.)  archivuje investor  
pro účely případné kontroly po dobu 5 let. Prohlášení o odstranění odpadů  
není plnohodnotným dokladem potvrzujícím nakládání s odpady.  

• Upozorňujeme, že pokud stavební odpad investor sám nezpracuje, musí mít jejich předání 

podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech v odpovídajícím množství zajištěno 

písemnou smlouvou již před jejich vznikem. Povinnost podle §15 odst. 2 písm. c)  

se vztahuje u nepodnikající fyzické osoby na akce zahájené po 01.01.2022, s výjimkou 

případu, kdy množství produkovaných stavebních a demoličních odpadů odpovídá množství 

stavebních a demoličních odpadů, které může fyzická osoba předat podle § 59 obci. 

4. Se zeminou pocházející z pozemků mimo ZPF musí být nakládáno v souladu s ust. § 2 odst. 
1 zákona o odpadech, tzn. nekontaminovanou zeminu vytěženou během stavební činnosti 
lze využít pouze v přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byla vytěžena,  
v jiném případě je se zeminou nakládáno jako s odpadem, tedy odvezena na skládku  
nebo zařízení k tomu určené. 

 

Ochrana ovzduší (Tomáš Kopecký, tel. 412 591 472, tomas.kopecky@mmdecin.cz) 
 
Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy ochrany 
ovzduší dle § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění 
(dále jen „zákon“), nemá námitek k uvedené akci, za předpokladu, že po celou dobu realizace 

mailto:lenka.tausnerova@mmdecin.cz
mailto:klara.czepanova@mmdecin.cz
mailto:tomas.kopecky@mmdecin.cz


 
 
Číslo jednací: MDC/134506/2023 
Spisová zn.: MDC/123349/2023 Strana 5 z 6 

stavby, bude probíhat průběžná očista komunikací, po kterých se budou pohybovat expedující 
dopravní prostředky, a to zejména při činnostech: přemisťování materiálů, nakládání a odvoz 
vybagrovaného/vykopaného materiálu. Sypký materiál musí být skladován tak, aby vlivem větru 
nemohlo docházet k jeho rozfoukávání. V případě zvýšené prašnosti je nutno prostor a prašné 
materiály skrápět vodou. 
 
Zdroj znečištění ovzduší: prašnost při provádění zemních prací (emise tuhých  
znečišťujících látek). 
 
Toto vyjádření není rozhodnutím ve správním řízení a nenahrazuje závazné stanovisko  
orgánu státní správy na úseku ochrany ovzduší vydaný podle tohoto zákona, proto se nelze 
proti němu odvolat. 
 
Lesní hospodářství (Ing. Lucie Prchalová, tel. 412 591 155, lucie.prchalova@mmdecin.cz) 
 
Dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, není tímto záměrem dotčena ochrana pozemků určených k plnění funkcí 
lesa. 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu (Eva Chrastná, tel. 412 591 304, eva.chrastna@mmdecin.cz) 
 
Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů, není tímto záměrem dotčena ochrana ZPF.  
 
Ochrana přírody (Ing. Kristýna Svobodová, tel. 412 591 463, kristyna.svobodova@mmdecin.cz)  
 
Dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nejsou 
tímto záměrem dotčeny zájmy ochrany dřevin. 

 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN, ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ A OBECNÍ ŽIVNOSTENSKÝ 
ÚŘAD, ODDĚLENÍ SILNIČNÍHO SPRÁVNÍHO A DOPRAVNÍHO ÚŘADU  
(Taťána Škorcová, tel.: 412 591 226, tatana.skorcova@mmdecin.cz) 

 
VYJÁDŘENÍ 

 
Magistrát města Děčín, odbor správních činností a obecní živnostenský úřad – oddělení 
silničního správního a dopravního úřadu, obdrželi žádost o vydání vyjádření ke KOO ZS 
„Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice, Děčín“.  

K výše uvedené záležitosti sdělujeme následující:  

Samotná oprava místní komunikace bude podléhat povolení speciálního stavebního úřadu 
Magistrátu města Děčín – Stavební úřad Děčín.  

Dopravní opatření v souvislosti s výše uvedenou stavbou budou podléhat povolení k zvláštnímu 
užívání MK dle § 25 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů. O povolení k zvláštnímu užívání komunikace je povinen požádat investor, 
popřípadě dodavatel stavby v předstihu minimálně 30 dní před jejím zahájením. 

 

 
 
Ivana Šejnohová  
pověřená zastupováním vedoucího odboru stavební úřad  
 
 otisk úředního razítka 
 podepsáno elektronicky 

mailto:lucie.prchalova@mmdecin.cz
mailto:eva.chrastna@mmdecin.cz
mailto:kristyna.svobodova@mmdecin.cz
mailto:tatana.skorcova@mmdecin.cz


 
 
Číslo jednací: MDC/134506/2023 
Spisová zn.: MDC/123349/2023 Strana 6 z 6 

 
 
Přílohy 
 

Situace potvrzená orgánem územního plánování 
 
 
 
 
Doručí se 
 

S.A.W. CONSULTING s.r.o., IDDS: fwjm9ka 
 sídlo: Božtěšická č.p. 216/34, Bukov, 400 01  Ústí nad Labem 1 





1 
 

Sekce majetková Ministerstva obrany 

odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 
Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

Čj. MO 12435/2024-1322                Praha 4. ledna 2024 
Sp.zn.: 166525/2023-1322-OÚZ-PHA 
 
 
 
S.A.W. CONSULTING s.r.o. 
Božtěšická 216/34 
400 01  Ústí nad Labem 
 
 
Závazné stanovisko pro společné územní a stavební řízení 
Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice, k. ú. Děčín 
 
 
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková Ministerstva 
obrany, v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“), a v souladu s Rozkazem ministra obrany 
č. 39/2011 - Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, 
v platném znění, vydává ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby vedeného 
řízení 

 
souhlasné závazné stanovisko 

 
k záměru stavby oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice, k. ú. Děčín tak, jak byl doložen 
v písemné a grafické dokumentaci. 
 

 
Odůvodnění 

 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona, dle § 161 téhož 
zákona a zákona o zajišťování obrany ČR provedlo po obdržení vaší žádosti o vydání závazného 
stanoviska dotčeného orgánu vyhodnocení předloženého záměru, prověřilo evidenci technické 
infrastruktury v jeho vlastnictví. Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru sekce 
majetkové Ministerstva obrany neeviduje inženýrské sítě a podzemní telekomunikační vedení, které 
by byly s daným stavebním záměrem v kolizi. 
 
Daný stavební záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany v souladu 
s § 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany jsou 
shodná s údaji o území poskytovanými Ministerstvem obrany pro ÚAP a jejich součástí jsou 
podrobné specifikace podmínek ve vymezeném území Ministerstva obrany a zákonná určení. 
Po posouzení stavebního záměru odbornými složkami Ministerstvo obrany konstatuje, že předložený 
stavební záměr není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany a nekoliduje s ochranou zájmů 
Ministerstva obrany (viz ÚAP - jev 119).  
 



2 
 

Realizace stavebního záměru provedená v souladu s předloženou projektovou dokumentací neohrozí 
naplnění veřejného zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu.  
 
Toto závazné stanovisko Ministerstva obrany je platné 2 roky a musí být vyžádáno znovu, 
nebude-li během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce 
nebo rozsahu stavby.   
 
Kontaktní osoba: Bc. David Grošaft, tel. 973 215 963. 
 

Bc. David Grošaft  
  ministerský rada  

         oddělení ochrany územních zájmů 
          podepsáno elektronicky 



JID: PCR04ETRfo90229868 

  

KŘP ÚSTECKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Děčín 
dopravní inspektorát 

  

 
Č. j. KRPU-210520-3/ČJ-2023-040206 Děčín 27. prosince 2023 

Počet stran: 2  
Přílohy: 1/PD 
 

 

 
Husovo náměstí 111 
405 02 Děčín 
 
 
Tel.: 974432259 
E-mail: krpu.podatelna@pcr.cz 
ID DS: a64ai6n 

 380.5290.90229868 

 

 

S.A.W. CONSULTING s.r.o. 
Božtěšická 216/34 
Bukov 
400 01 Ústí nad Labem 

 

 
 
Oprava místní komunikace ul. Purkyňova a ul. U Nemocnice, Děčín - závazné stanovisko. 
 
 
 
Dopravní inspektorát v Děčíně obdržel Vaší žádost o vyjádření k projektové dokumentaci „Oprava 
MK ul. Purkyňova x U Nemocnice" pro potřeby společného územního a stavebního řízení na 
místní komunikaci ul. Purkyňova a ul. U Nemocnice v Děčíně.  
   
DI-Děčín k Vaší žádosti jako příslušný orgán Policie ČR vydává ke shora uvedené věci pro potřeby 
územního a stavebního řízení podle ustanovení § 10 odst. 4  Sb., zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dle ust. § 16 odst. 2 písm. b) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 77 odst. 2 
písm. b) zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, vydává  závazné stanovisko: 

  
S o u h l a s í 

  
s opravou místní komunikace ul. Purkyňova a  ul. U Nemocnice v Děčíně tak, jak vyplývá 
z projektové dokumentace zpracované projekční kanceláří  S.A.W. CONSULTING s.r.o., Ing. Jiří 
Henych, č. zakázky: 2020-091, jejíž námi ověřen část „Koordinační situační výkres" je nedílnou 
součástí tohoto stanoviska. 
  
Minimálně dva měsíce před  osazením dopravního značení požadujeme předložit návrh jeho 
umístění k aktualizaci. 
  
Policie České republiky, jakožto dotčený orgán vydávající závazné stanovisko, s předloženým 
návrhem souhlasí, neboť odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na 
pozemních komunikacích. 
  
Stanovisko DI-Děčín platí nejdéle dva roky od data jeho vydání. 



2 

 
 
   
Zpracoval: 
por. Ing. et Ing. Jan Crha 
tel.: 974432258 

  

  npor. Ing. Bc. Jana Musilová 
  vedoucí DI Děčín 
   
   

   
 











S.A.W. Consulting s.r.o.
Iveta Sochorová
Božtěšická 216/34
400 01 Ústí nad Labem
IČ: 28718836
ID DS: fwjm9ka

Váš dopis značky / ze dne      č. j. / spisová značka                datum vyřizuje / telefon / e-mail

SNPCS 08679/2023 29. 11. 2023 Ing. Bašus / 412 518 929

SZ SNPCS 08620/2023/2 l.basus@npcs.cz

Věc:  Stanovisko  dle  §  45i  zákona  č.  114/1992  Sb.  k     realizaci  záměru  :   „  Oprava  MK  ul.  
Purkyňova x U Nemocnice, p.p.č. 2990, p.p.č. 2995 a p.p.č. 2996 v     k.ú. Děčín“ na p.p.č.  
2995, p.p.č. 2984, p.p.č. 2990, p.p.č. 872, p.p.č. 873, p.p.č. 871/1, p.p.č. 869, p.p.č. 868,
p.p.č. 867, p.p.č. 866, p.p.č. 864, p.p.č. 865, p.p.č. 861, p.p.č. 863/1, p.p.č. 2996, p.p.č.
1015, p.p.č. 1013, p.p.č. 1012 a p.p.č. 1004/2 v k.ú. Děčín (dále jen „záměr")

Správa Národního parku České Švýcarsko (dále jen „Správa“), jako orgán ochrany přírody podle
ustanovení § 75 odst. 1 písm. f) příslušný dle § 78 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody  a  krajiny,  v platném  znění  (dále  jen  „zákon“),  na  základě žádosti  společnosti  S.A.W.
Consulting s.r.o., IČ: 28718836, Božtěšická 216/34, 400 01 Ústí nad Labem (dále jen „žadatel“),
zastupující  Statutární  město  Děčín,  Mírové  nám.  1175/5,  405  38  Děčín  IV  –  Podmokly,  IČ:
00261238, o stanovisko dle § 45i zákona k výše uvedenému záměru, doručené dne 27. 11. 2023 
a zaevidované pod č.j.: SNPCS 08620/2022, vydává v souladu s § 45i odst. 1 zákona toto:

STANOVISKO

U záměru  lze vyloučit  významný vliv, ať již samostatně či ve spolupůsobení s jinými známými
záměry či koncepcemi, na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit (dále jen
„EVL“) a ptačích oblastí.

O D Ů V O D N Ě N Í
Dne  27. 11. 2023  byla Správě, jako věcně a místně příslušnému správnímu orgánu, doručena
žádosti o vydání stanoviska dle § 45i zákona k výše uvedenému záměru. Záměr leží na území IV.
zóny CHKO Labské pískovce v zastavěném území města Děčín. 

Předmětem dokumentace je oprava komunikací Purkyňova a části komunikace U Nemocnice, kde
dojde ke zlepšení stavebně technického stavu vozovky, úpravě chodníku dle vyhlášky č. 398/2009
Sb.  zabývající  se  bezbariérovým  užíváním  staveb.  Chodníkové  plochy  budou  ve  vjezdech
doplněny o varovné pásy, na začátku a konci ulice vznikne místo pro přecházení. Vozovka bude
vymezena kamenným nebo silničním obrubníkem s řádkem kamenné přídlažby o šířce 25 cm.
Sklon kamenné přídlažby bude totožný se sklonem vozovky.  Autobusový záliv  bude upraven  
a položen nový povrch z kamenné dlažby.

                                                                                                                                                                                                1/2



Záměr  se  nachází  přibližně  380  m  od  hranice  EVL  Porta  Bohemica.  Z  hlediska  umístění,
charakteru a následného provozu záměr nemá potenciál významného vlivu na předměty ochrany
ani integritu dotčené EVL. Jiné stavby, záměry či koncepce, které by ve spojení s předloženým
záměrem mohly mít potenciál významného vlivu na EVL, nejsou z území CHKO Labské pískovce
správnímu orgánu známé. 

Předmětným záměrem nebude, vzhledem k jeho rozsahu a umístění, dotčen žádný z předmětů
ochrany Ptačí oblasti Labské pískovce, kterými jsou  sokol stěhovavý (Falco peregrinus),  datel
černý (Dryocopos martius), výr velký (Bubo bubo), a chřástal polní (Crex crex). 

Z výše uvedených důvodů Správa může významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo
celistvost evropsky významných lokalit či ptačích oblastí vyloučit.

Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze se
proti němu odvolat.

OTISK RAZÍTKA

Ing. Petr Bauer

ŘEDITEL ODBORU OCHRANY PŘÍRODY

Rozdělovník:
Adresát - DS
Vlastní 

                                                                                                                                                                                                2/2



Strana 1/4, vyjádření k žádosti č. 231127-1127622379

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

S.A.W. CONSULTING s.r.o.
Iveta Sochorová
Božtěšická 216/34
400 01 Ústí nad Labem - Bukov

V Praze, 28.11.2023

Naše zn.: 231127-1127622379
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice, Děčín"
 

Společnost Vodafone Czech Republic a.s. ( dále jen „Vodafone“ ), se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2,

IČ: 25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 zastoupená společností InfoTel, spol. s r.o. (dále jen „InfoTel“) na základě plné moci Vám

sděluje, že dle Vámi podané žádosti ze dne 27.11.2023, která je nedílnou součástí tohoto vyjádření,

souhlasí s realizací projektu za následujících podmínek.

Ve Vámi zadaném zájmovém území se nachází vedení veřejné komunikační sítě ( dále jen „VVKS“ ) a její

ochranné pásmo, jejíž existence a poloha je zakreslena v příloze tohoto vyjádření. Ochranné pásmo VVKS je v

souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých

souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 0,5 m po stranách krajní hrany vedení VVKS (dále jen „Ochranné

pásmo“). Zjistí-li stavebník rozpor v poloze naší VVKS, která je zakreslena v příloze tohoto vyjádření (např.

nenachází-li se trasa VVKS tam, kde podle přílohy tohoto vyjádření má být či je zřejmé, že trasa VVKS vede jinudy,

je nutné zastavit práce a situaci za účelem zajištění ochrany vedení VVKS konzultovat s kontaktní osobou pro

překládky. V takovém případě trasa VVKS není částečně zaměřená a je nutné pomocí ručně kopaných sond určit

polohu VVKS v terénu a hloubku jejího uložení.

 

Během realizace uvedené akce Vaší společnosti nesmí dojít k jejímu porušení a k omezení funkčnosti naší VVKS či

jinému zásahu do VVKS. V případě, že zjistíte kolizi VVKS s Vaší akcí nebo zasahujete s Vaší akcí do ochranného

pásma VVKS kontaktujte bezodkladně naší společnost, a to prostřednictvím níže uvedené kontaktní osoby,

abychom mohli stanovit konkrétní podmínky ochrany VVKS, případně stanovili podmínky přeložení VVKS.

 

V případě nutnosti přeložení VVKS je nutné s naší společností uzavřít Dohodu o překládce, a to v dostatečném

časovém předstihu před zahájením stavby (nejlépe před zahájením stavebně správního řízení na příslušném

stavebním úřadě). Veškeré náklady spojené s přeložením VVKS budou hrazeny investorem stavby.

 

Před zahájením stavby si také zajistěte vytýčení VVKS přímo na místě stavby (kontaktní osoba je uvedena níže).

 

Bez ohledu na všechny shora v tomto vyjádření uvedené skutečnosti je Vaše společnost, nebo Vámi pověřená

třetí osoba povinna se řídit Všeobecnými podmínkami ochrany VVKS společnosti Vodafone, které jsou nedílnou

součástí tohoto vyjádření.

 

Vedení veřejné komunikační sítě:

- vnitřní rozvody (214060, 214442, 214621, 213152, 214400, 213934, 212920, 214710)

- výkopy (34)



Strana 2/4, vyjádření k žádosti č. 231127-1127622379

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

- prostupy do budovy (11)

 

Vnitřní rozvody zakresleny v DXF souboru - obrys budov.

 

Kontaktní osoba pro vytyčení sítí VVKS: pan Dalibor Mach, tel.: 731 449 344, e-mail: trasovani@deltacentrum.cz

min. 5 dní předem se zákresem ZÚ.

Kontaktní osoba pro případné dotazy k sítím VVKS: Anatolij Drahoš, tel.: 724 608 031, e-mail:

anatolij_drahos@infotel.cz

 

- Veškeré práce budou předem projednané se zástupcem společností,

- v místě, kde dojde nad stávající kabelovou trasou veřejné komunikační sítě Vodafone Czech Republic a.s. (dále

jen VVKS) ke změně stávajících povrchů na vozovku, na vjezd/výjezd na vozovku, nebo na parkovací stání, nebo

dojde k rozšíření vozovky, bude provedena dodatečná ochrana VVKS Vodafone Czech Republic a.s. a VVKS

Vodafone Czech Republic a.s. budou uloženy do půlených chrániček SITEL 160/110 mm a to na náklady

investora, kabelové trasy VVKS Vodafone Czech Republic a.s.,

- stavební dozor za společnost Vodafone Czech Republic a.s. provede zástupce společnosti InfoTel, spol. s r.o.,

pan Pavel Žďárský, tel.: 739 529 331.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání. Vyjádření je platné pouze v rámci předmětného projektu a pro důvod

vydání vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

 

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i změnou důvodu

vydání vyjádření uvedeného v žádosti nebo nesplněním Vašich povinností dle tohoto vyjádření, to vše v závislosti

na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Po skončení

platnosti si musíte podat novou žádost na adrese https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/.

 

S pozdravem

 

v.z. Anatolij Drahoš

InfoTel, spol. s r.o.

Novolíšeňská 18

62800 Brno

Tel.: 724608031

E-mail: anatolij_drahos@infotel.cz

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_231127-1127622379.pdf

ZajmoveUzemi_231127-1127622379.txt

ZajmoveUzemi_231127-1127622379.dxf

Mapa1_231127-1127622379.dxf

Mapa1_231127-1127622379.jpg

Všeobecné podmínky ochrany VVKS společnosti Vodafone

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/


Strana 3/4, vyjádření k žádosti č. 231127-1127622379

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

Příloha k Vyjádření

Všeobecné podmínky ochrany VVKS společnosti Vodafone

I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních

nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými a

odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření

nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení VVKS ve vlastnictví společnosti Vodafone a je výslovně

srozuměn s tím, že VVKS jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.

 

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení VVKS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat

ochranné pásmo VVKS tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k VVKS. Při křížení nebo souběhu

činností s VVKS je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí

v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 0,5 m od krajního

vedení vyznačené trasy VVKS se musí pracovat s nejvyšší opatrností a jen s ručním nářadím bez použití

mechanizace.

 

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými

podmínkami ochrany VVKS společnosti Vodafone je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za

veškeré náklady a škody, které společnosti Vodafone vzniknou porušením jeho povinnosti.

 

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti příslušného vyjádření, musí být takto

neplatné vyjádření aktualizováno. Je třeba požádat o vydání nového vyjádření, které bude podkladem pro

následné vytýčení nebo určení polohy VVKS.

 

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti VVKS

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit Vodafone, a to v dostatečném

časovém předstihu (alespoň 10 pracovních dní před zahájením stavebních prací). Oznámení musí obsahovat číslo

vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.

 

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen

zajistit vyznačení tras VVKS na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou VVKS prokazatelně

seznámí všechny osoby, které budou činnosti provádět.

 

3. Při provádění zemních prací v blízkosti VVKS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen postupovat

tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání VVKS. Odkryté VVKS je stavebník,

nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení.

 

4. Při zjištění rozporu mezi vytýčením/údaji o poloze VVKS a skutečností či při jejím narušení stavebník zastaví

pracovní činnost a neprodleně informuje Vodafone, tím není dotčena trestní či hmotná odpovědnost stavebníka

za způsobené škody. V pracích lze pokračovat až po projednání a schválení dalšího postupu.

 

5. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí VVKS, je povinen stavebník, nebo jím pověřená třetí

osoba před zakrytím VVKS vyzvat Vodafone ke kontrole. Zához je oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně

obdržel souhlas Vodafone. Pracovníci stavebníka provádějící zemní práce zhutní zeminu pod VVKS, a to uloží před

záhozem do pískového lože, vedení bude mechanicky chráněno (cihla, zákrytové desky, další zához proveden

tříděnou zeminou), cca 30cm pod definitivním povrchem bude umístěna výstražná folie oranžové barvy.

 

6. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do

kabelových komor bez souhlasu společnosti Vodafone.

 



Strana 4/4, vyjádření k žádosti č. 231127-1127622379

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

7. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu VVKS mimo vozovku přejíždět vozidly nebo

stavební mechanizací, a to až do doby, než VVKS řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník,

nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s Vodafone způsob mechanické ochrany trasy VVKS.

 

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase VVKS (včetně ochranného pásma) jakkoliv

měnit nivelitu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah chodníků, parkovišť, komunikací, zpevněných

ploch, apod.

 

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické,

ochranné a pomocné prvky VVKS.

 

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s Vodafone jakkoliv

manipulovat s případně odkrytými prvky VVKS, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami,

technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením VVKS.

 

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození i krádež VVKS neprodleně od okamžiku

zjištění takové skutečnosti, oznámit Vodafone.

 

12. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové

vzdálenosti od VVKS, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve

vzdálenost menší než 0,5 m od VVKS.

 

13. Při přepravě nebo manipulaci vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou VVKS je stavebník, nebo jím

pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku vedení nad zemí, případně potřebnou změnu výšky vedení

projednat s Vodafone.

 

III. Práce v budovách a odstraňování budov

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách, kterými by

mohl ohrozit stávající VVKS, prokazatelně kontaktovat Vodafone a zajistit u společnosti Vodafone bezpečné

odpojení VVKS.

 

2. Při provádění činností v budovách je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v souladu s právními

předpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy

provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení VVKS na omítce i pod ní.

 

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby

1. Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle

zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení VVKS, je stavebník, nebo jím pověřená třetí

osoba, povinen kontaktovat Vodafone a předložit zakreslení VVKS do příslušné dokumentace stavby (projektové,

realizační, koordinační atp.).

 

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle

zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy VVKS

i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra

dotčení VVKS.

 

3. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru

stávajících tras a zařízení VVKS, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,

povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy VVKS, a to i za použití

mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií. 

Vydáno spol., Vodafone Czech Republic a.s.



 

 

 

 

Vyjádření vlastníků pozemků 







 

 

 

 

Vyjádření o existenci inženýrských sítí 



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 332855/23 Číslo žádosti: 0123 484 540 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Informace o poloze sítě

Žadatel
S.A.W. CONSULTING s.r.o., kontaktní osoba: Iveta Sochorová, Božtěšická 216/34,
Ústí nad Labem, 40001

Stavebník

Zájmové území

Okres Děčín

-- neuvedeno --,  , -- neuvedeno --, 0

Obec Děčín

Kat. území / č. parcely Děčín

Platnost Vyjádření 23. 11. 2025 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s. 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; a 

(II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a 

(III) pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; a 

(IV) pro účely přeložení SEK dle bodu (III) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK; a 

(V) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání jakékoliv žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter. 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 332855/23 Číslo žádosti: 0123 484 540

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) dnem, kdy je Žadatelem a/nebo Stavebníkem použito k podání žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter a/nebo dnem 
zahájení jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter, ve kterém 
bylo Vyjádření použito, ii) uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, iii) změnou rozsahu 
Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iv) porušením 
Všeobecných podmínek ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro 
pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 23. 11. 2023.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 332855/23 Číslo žádosti: 0123 484 540

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
David Mrnka, tel.: 720 034 270, e-mail: david.mrnka@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem 
pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 23. 11. 2023 pod č.j 332855/23;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 332855/23 Číslo žádosti: 0123 484 540

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 332855/23 Číslo žádosti: 0123 484 540

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti CETIN a.s. se, prosím, obracejte na společnosti 
uvedené níže.

CETIN a.s. - středisko Čechy sever

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238463111 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

COM PLUS CZ, a.s.

se sídlem: Nad Krocínkou 317/48, 190 00 Praha 9

IČ:                25772104                                                         DIČ: CZ 25772104

kontakt: Help Desk, tel.: 472702123, mobil: 724150190, e-mail:helpdesk@complus.cz
Daniel Vondráček, mobil: 606610895, e-mail: daniel.vondracek@complus.cz

Ing. Václav Hlavatý

se sídlem: V Lukách 2162, 269 01 Rakovník

IČ:                44255501                                                         DIČ:

kontakt: Ing.Václav Hlavatý, mobil: 606632506, e-mail: dobrahlava@seznam.cz

Telkont s.r .o.

se sídlem: U Pivovaru 136, 415 01 Teplice

IČ:                25467069                                                         DIČ: CZ 25467069

kontakt: Petr Pojer, tel.: 417539888, mobil: 605298762, e-mail: pojer@telkont.cz

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Michal Nun, mobil: 601 378 578, vytyceni@temo.cz

TETA s.r .o.

se sídlem: Klíšská 977/77, 400 01 Ústí nad Labem

IČ:                47785781                                                         DIČ: CZ 47785781

kontakt: Rostislav Zumr, mobil: 605200035, e-mail: spravasiti@teta.eu
Jiří Smíšek, mobil: 605200027, e-mail: spravasiti@teta.eu

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063













 
 
 
 
 

 

ČEPRO, a. s. 
Dělnická 213/12, 
Holešovice 
170 00 Praha 7 
Česká republika 

 

 

Česká republika 

Zapsáno v Obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341. 

 

Tel.: +420 221 968 111 
Fax: +420 221 968 300 
E-mail: 
ceproas@ceproas.cz 
http://www.ceproas.cz 

 

IČ: 60193531 
DIČ: CZ60193531 

 

 

 

 

Iveta Sochorová

S.A.W. CONSULTING s.r.o.

Božtěšická 216/34

40001 Ústí nad Labem

Dne: 23.11.2023

Vaše č.j.: 2023413087

Naše č. j.: 14434/23

Věc: Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice

K Vašemu dotazu ze dne 23.11.2023 sdělujeme, že v k.ú. Děčín  se v místě, které bylo vymezeno ve

Vaší žádosti (viz níže), nenachází podzemní dálkové zařízení ani nadzemní objekty, jejichž vlastníkem či

provozovatelem je společnost ČEPRO, a.s., a místo není dotčeno ani jinými jejími zájmy.

Vymezené území:

Děčín

Platnost tohoto sdělení je 12 měsíců ode dne jeho vyhotovení. 

ČEPRO, a.s.

oddělení evidence a správy nemovitostí

Sdělení je generováno automaticky ze software evidenci síti technické infrastruktury a zařízení

ČEPRO,a.s.. Kontakt pro případ dotazů:  Jana Pólová, tel. 221/968 129, email: jana.polova@ceproas.cz



Úhradu částky za vyjádření proveďte na účet Českých Radiokomunikací, a.s. Číslo účtu Českých Radiokomunikací, a.s. vč. variabilního 
symbolu naleznete na přiloženém Zjednodušeném daňovém dokladu.

Platnost tohoto vyjádření je jeden rok od data vystavení, tj. do  27.11.2024

Příloha: Daňový doklad 

Božtěšická 216 /34

40001 Ústí nad Labem

Věc: Vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České Radiokomunikace, a.s.

Akce: Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice

K Vaší žádosti o vyjádření k existenci sítí Vám sdělujeme, že ve Vámi vyznačeném/řešeném území nedojde ke styku s 
žádným podzemním vedením/zařízením v naší správě.

Vyjádření o existenci našich sítí je informativní a NESLOUŽÍ pro jakoukoliv formu STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ.

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje Místo odeslání / dne

0000134124 / 24.11.2023 UPTS/OS/348704/2023 Simona Hulíková Praha / 27.11.2023

Účel: Existence sítí

S.A.W. CONSULTING s.r.o.

S pozdravem

Za správnost: Václav Kučera
Specialista ochrany sítě

PIN: 5172 

1/3iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



Žádost č. j. UPTS/OS/348704/2023

Zájmové území

Seznam parcel:

katastrální území: 624926 parcely: 
1004/1,1004/2,1004/4,1005/1,1005/2,1005/3,1005/4,1005/7,1012,1013,1015,1016,1017/1,2024,2103
,2984,2986,2990,2995,2996,3101/3,861,863/1,864,865,866,867,868,869,870,871/1,872,873,921/1,9
22,923,924,926,927,928,929,930,931,932,933

2/3iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



Poznámka:  Upozorňujeme Vás, že toto stanovisko NELZE uplatnit pro umístění a provoz větrných elektráren. 

3/3iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



S.A.W. CONSULTING s.r.o.
Iveta Sochorová
Božtěšická 216/34

40001 Ústí nad Labem

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE

0102045021 23.11.2023

Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury  v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:

Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice

Vážený zákazníku,

Na základě Vaší žádosti 0102045021 ze dne 23.11.2023 Vám zasíláme sdělení o existenci energetického 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.

Dovolujeme si Vás upozornit, že sdělení nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy 
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické 
energie nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a s výjimkou havárií ani souhlas s činností 
v ochranném pásmu.
Toto sdělení je platné do 23.05.2024 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace, pokud 
je taková dokumentace zpracovávána.

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické zařízení typu:

střet

síť VN

 Podzemní síť

síť NN síť VVN

 Nadzemní síť

střet

 Stanice

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje síť pro elektronickou komunikaci typu:

síť pro elektronickou komunikaci

 Podzemní síť

 Nadzemní síť

Zařízení technické infrastruktury zahrnuje zejména vodovodní, kanalizační a plynové přípojky pro objekty 
ČEZ Distribuce a. s., a dále pak další podzemní a nadzemní zařízení sloužící pro provoz distribuční sítě. 
V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem 
zasahuje zařízení technické infrastruktury:

zařízení technické infrastruktury

Nadzemní nebo
podzemní

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení
technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras energetických zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci (v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a
tras zařízení technické infrastruktury zasíláme v příloze tohoto dopisu.

V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních prací požádat 
telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení trasy podzemního 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat 
pouze na základě vydaného sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 
nebo zařízení technické infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti.

Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické
infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako
poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.

Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic nebo 
sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 
podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou komunikaci, je nutné písemně požádat 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na 
www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší 
žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění 
některých prvků energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, 
je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona.

Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické zařízení, síť pro
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti ČEZ
Distribuce, a. s.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být
předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez
předchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci energetického
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou být využity pouze pro
účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s. Přílohy
Děčín, Děčín IV-Podmokly

1. Situační výkres zájmového území
Teplická 874/8

2. Podmínky pro provádění činností v ochranných
pásmech energetických zařízení, sítě pro
elektronickou komunikaci a zařízení technické
infrastruktury

PSČ 405 02

IČ: 24729035

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |

e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Platí pouze se sdělením číslo 0102045021.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102045021.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102045021.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 2

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0102045021.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 3

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
PODZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV vč. a vedení řídicí, měřicí a zabezpečovací
techniky je stanoveno v § 46 odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v
energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a činí 1 metr po
obou stranách krajního kabelu (energetického nebo pro elektronickou komunikaci) kabelové trasy, nad 110 kV činí 3
metry po obou stranách krajního kabelu.

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona zakázáno:

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob, 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 tun. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba požádat o písemný 
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona.

V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je třeba dále
dodržovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně seznámit 
pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace.

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních 

komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s 
platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 a 
PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050.

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací minimálně 3 pracovní 
dny předem.

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení nebo podzemních zařízení vozidly nebo mechanizmy je třeba po 
dohodě s vlastníkem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.

7. Manipulovat s obnaženými kabely pod napětím je možné pouze se souhlasem vlastníka. Odkryté zařízení sítě pro 
elektronickou komunikaci včetně ochranné trubky (HDPE apod.) musí být řádně zabezpečeno při práci i proti 
poškození nepovolanou osobou.

8. Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné trubky vyzván ke kontrole uložení. 
Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo 
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti mechanickému 
poškození. Podkopané kabely sítě elektronické komunikace budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod 
podložením musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů nebo potrubí. 
Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním a podkládáním kabelů stavebník včas 
vyzve k přítomnosti pracovníka pověřeného společností ČEZ Distribuce, a. s.

10.Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11.Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na bezplatnou linku ČEZ 

Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 
12.Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
13.Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma nových 

rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení provozovatele 
distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude provozovatel distribuční 
soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NADZEMNÍCH VEDENÍ

Ochranné pásmo nadzemního vedení distribuční soustavy podle § 46 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), je
souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo
na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:

a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma lesních průseků, kde 

rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů), 
- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 
- pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994), 
- pro vodiče s izolací základní 5 metrů; 

c) u zařízení sítě pro elektronickou komunikaci 1 metr od krajního vedení. 

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při činnostech prováděných v
jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 9 energetického zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba požádat  o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona.

V ochranných pásmech nadzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je třeba dále
dodržovat následující podmínky:

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona, spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení se nesmí osoby, předměty, prostředky nemající povahu 
jeřábu přiblížit k živým částem vodičů vysokého napětí blíže než 2 metry a u vodičů velmi vysokého napětí blíže než 3 
metry (dle PNE 330000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1).

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části mimo ochranné 
pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého napětí.
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů (sloupů nebo 

stožárů).
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry elektrického vedení.
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar provozovatele distribuční 

soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 
50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí 
jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat minimálně 2 měsíce 
před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též požádat o zaizolování části vedení.

9. Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně 1,5 m od osy 
nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci.

10.Do vzdálenosti 1,5 metru od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou používány mechanismy 
ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit 
provoz zařízení nebo jiného zařízení souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
ELEKTRICKÝCH STANIC

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46 odst. 6 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách  podnikání a o
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický  zákon), a je vymezeno svislými
rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:

a) u venkovních elektrických stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů vně od oplocení 
nebo v případě, že stanice není oplocena, 20 metrů od vnějšího líce obvodového zdiva,

b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a 
menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu stanice ve všech směrech,

c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého 
napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,

d) u vestavěných el. stanic 1 metr vně od obestavění.

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba požádat  o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona.

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít za následek
ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně znesnadňující její obsluhu a
údržbu a to zejména:

5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo stabilitu stavební 
části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního vedení),

6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům vysokého nebo nízkého 
napětí,

7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NEBO BEZPROSTŘEDNÍ BLÍZKOSTI ZAŘÍZENÍ TECHNICKÉ
INFRASTRUKTURY
Ochranné pásmo zařízení technické infrastruktury činí 1 metr po obou stranách od potrubí nebo kabelu.

V ochranném pásmu zařízení technické infrastruktury je zakázáno bez souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s.,
provádět činnosti, které by mohly ohrozit vodárenské, plynárenské, kanalizační nebo jiné zařízení technické
infrastruktury, jejich spolehlivost a bezpečnost provozu. Při provádění veškerých činností v ochranném pásmu i mimo ně
nesmí dojít k poškození těchto zařízení.

V projektech v bezprostřední blízkosti zařízení technické infrastruktury je nutno dodržet vzájemné vzdálenosti
inženýrských sítí dle ČSN 73 6005.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz



Strana 1

S.A.W. CONSULTING s.r.o.
Božtěšická 216/34
40001 Ústí nad Labem

datum
23.11.2023

vyřizuje
Jaroslav Kápička

naše značka
5002933363

Věc:
Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice

K.ú. - p.č.: Děčín

Stavebník: S.A.W. CONSULTING s.r.o. , Božtěšická 216/34 , 40001 Ústí nad Labem

Účel stanoviska: Informace o poloze a průběhu plynárenského zařízení

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

TOTO STANOVISKO SLOUŽÍ POUZE JAKO SDĚLENÍ O POLOZE A PRŮBĚHU PLYNÁRENSKÝCH ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍCH 
PŘÍPOJEK (dále jen PZ) V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ VYZNAČENÉM V PŘÍLOZE. 
 
STANOVISKO BYLO VYGENEROVÁNO NA ZÁKLADĚ VAŠÍ ŽÁDOSTI AUTOMATICKY. 
 
V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nebo jeho blízkosti se NACHÁZÍ PROVOZOVANÁ PZ ve 
vlastnictví nebo správě GasNet s.r.o. - viz příloha s informativní polohou PZ a informací v legendě. 
 
Upozorňujeme, že v zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska se mohou nacházet PZ, která jsou ve fázi 
výstavby a doposud nebyla předána GasNet s.r.o. k provozování. Taktéž se v zájmovém území mohou nacházet PZ jiných 
vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná PZ bez dostupných informací o jejich poloze a 
vlastnictví. Tato PZ NEJSOU v příloze vyznačena a NEJSOU předmětem tohoto stanoviska. 
 
TOTO STANOVISKO NELZE POUŽÍT PRO: 
------------------------------------------------------ 
- pro zahájení stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ včetně objednání vytýčení za tímto účelem 
- jednání s orgány státní správy ve věcech územního plánování a stavebního řádu dle zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění 
ve věci územního řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušeného územní 
řízení, ohlášení, stavebního řízení, společné územního a stavebního řízení, vodoprávního rozhodnutí, veřejnoprávní smlouvy 
o provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
 
TOTO STANOVISKO LZE POUŽÍT POUZE PRO: 
------------------------------------------------------------- 
- objednání vytýčení polohy PZ za účelem zpracování projektové dokumentace stavby 
Vytyčení provede příslušná provozní oblast ZDARMA. 
Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/. 
 
Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení 
trasy bude sepsán protokol. 
 
POKUD HODLÁTE POUŽÍT POSKYTNUTÉ INFORMACE PRO ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE (dále jen PD) ZA 
ÚČELEM ZÍSKÁNÍ SOUHLASU SE STAVEBNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ, SDĚLUJEME VÁM TYTO 
DALŠÍ INFORMACE: 
 



Strana 2

1) O poskytnutí polohy stávajících PZ ve správě GasNet, s.r.o. v digitální podobě (dgn,dwg) lze požádat prostřednictvím 
služby Vektorová data, která je dostupná na https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vektorova-data. Tato služba je určena odborné 
veřejnosti (projekční firmy) a obcím a krajům (oblast územního plánování). 
 
2) PD, ve které budou zakreslena PZ dle poskytnutých mapových nebo elektronických podkladů, požadujeme předložit k 
odsouhlasení podáním žádosti na portálu Distribuce plynu online  https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-stanovisko. Tato povinnost 
je dána ustanovením zákona č. 458/2000 Sb., §68 a §69. 
 
3) PD bude vypracována ve smyslu stavebního zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
4) Pokud v poskytnutých mapových podkladech naleznete informaci o PLÁNOVANÉ STAVBĚ PŘED REALIZACÍ, jedná se o 
situaci, kdy v zájmovém území nebo v jeho blízkosti se připravuje plynárenská stavba (rekonstrukce, nová výstavba, 
přeložka). V případě, že se bude jednat o připravovanou investici GasNet s.r.o., požadujeme Vaši stavbu koordinovat s naším 
záměrem. 
 
5) Pokud v poskytnutých mapových podkladech naleznete informaci o PROVEDENÉ VÝSTAVBĚ, KTERÁ NENÍ UVEDENA DO 
PROVOZU, jedná se o situaci, kdy v zájmovém území nebo v jeho blízkosti je vybudováno PZ, které bude v blízké době 
uvedeno do provozu. Na tato PZ se vztahují ochranná, případně bezpečnostní pásma dle zákona č. 458/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. Informace o možnosti poskytnutí digitálních dat (dgn,dwg) a podmínky výdeje získáte na adrese: http://
www.gasnet.cz/cs/zadost-o-vektorova-data/. 
 
6) Pokud Vaše zájmové území protíná PÁSMO VLIVU ANODOVÉHO UZEMNĚNÍ STANICE KATODICKÉ OCHRANY (SKAO), je 
třeba individuálního posouzení v závislosti na připravované stavbě.  Je nutné podat novou žádost na https://dpo.gasnet.cz/
zadost-o-stanovisko s důvodem žádosti Předprojektová příprava. K žádosti připojte podrobné informace o záměru stavby a 
její konstrukci. Obdržíte stanovisko, kde budou sděleny podrobné podmínky pro umístění stavby v blízkosti tohoto řízení. 
 
7) Pokud v poskytnutých mapových podkladech naleznete informaci o NEPLYNOVODNÍM ZAŘÍZENÍ (PLOCHA), jedná se o 
území, kde se nachází PROVOZOVANÁ PLNÍCÍ STANICE LNG STANICE nebo je zde CHRÁNĚNÝ PROSTOR PRO VÝSTAVBU LNG 
stanice. V tomto prostoru je nutné respektovat vzdálenost 35 m od osy zásobníku LNG, kam sahá požárně nebezpečný 
prostor, ve kterém není možno stavět budovy s trvalou přítomností osob. Pro posouzení stavebního záměru v menší 
vzdálenosti je třeba předložit k posouzení podrobnou dokumentaci takového záměru. 
 
8) V případě potřeby dalších informací kontaktujte technika prostřednictvím Kontaktního systému http://www.gasnet.cz/cs/
kontaktni-system/ (Stanovisko k existenci sítí a ke stavbě NEplynárenského zařízení). 
 
PLYNOFIKACE NEMOVITOSTI: 
Požadavek na připojení nového odběrného místa nebo technické změny u existujícího odběrného místa musí být projednán 
prostřednictvím žádosti o připojení k distribuční soustavě. 
Podrobné informace naleznete na stránkách GasNet s.r.o. https://www.gasnet.cz/cs/zakaznik/. 
 
V případě, že plánovaná plynofikace vyvolá rozšíření plynovodní sítě (připojení více odběrných míst), musí být toto 
projednáno s GasNet s.r.o. Podrobné informace naleznete na stránkách https://www.gasnet.cz/cs/zadost-o-rozsireni-ds/. 
 
Toto stanovisko platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002933363 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311
Jaroslav Kápička
Vedoucí zpracování externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

Přílohy: Detailní zákres plynárenského zařízení



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002933363 ze dne 23.11.2023.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: S.A.W. CONSULTING s.r.o. , Božtěšická 216/34 , 40001 Ústí nad Labem. K.ú.: Děčín.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002933363 ze dne 23.11.2023.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: S.A.W. CONSULTING s.r.o. , Božtěšická 216/34 , 40001 Ústí nad Labem. K.ú.: Děčín.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002933363 ze dne 23.11.2023.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: S.A.W. CONSULTING s.r.o. , Božtěšická 216/34 , 40001 Ústí nad Labem. K.ú.: Děčín.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002933363 ze dne 23.11.2023.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: S.A.W. CONSULTING s.r.o. , Božtěšická 216/34 , 40001 Ústí nad Labem. K.ú.: Děčín.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO

neplynovodní 
zařízení/

technologie (linie/
bod/plocha)



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor komunikací a dopravy 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn a nj6wxpq 

 

   

 

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2015 – Quality Management System Certification 

   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.:   
 
 
S.A.W. CONSULTING s.r.o. 
Iveta Sochorová 
Božtěšická č. p. 216/34   
400 01 Ústí nad Labem  

Ze dne: 23.11.2023 
Číslo jednací: MDC/128186/2023 
Spisová zn.: MDC/2722/2023 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 
  
Vyřizuje: Kuruczová Renata 
Telefon: 412593237 
E-mail: renata.kuruczova@mmdecin.cz 
  
Děčín: 06.12.2023 
  
  
   

Stavba: „Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice, Děčín“ – vyjádření k existenci sítí 
 
Odbor komunikací a dopravy jako majetkový správce sítě veřejného osvětlení, obdržel Vaši 
žádost o vyjádření k existenci sítí v rámci výše připravované stavby.  
Na základě předložených podkladů sdělujeme, že v zájmovém území připravované stavby se 
nachází zemní kabelové vedení sítě veřejného osvětlení v majetku statutárního města – viz. 
příloha. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Přemysl Mička   
vedoucí odboru komunikací a dopravy  
 
 
 
 
 
 
 

 

Přílohy: orientační zákres sítě VO – 1 list  

 



., l^  4.t.74
@. '/ é  " ť )ué ,J

§tatutární  město
nĚč í trt



1 
 

IČ 28718836 

Sekce majetková Ministerstva obrany 

odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 
Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

Čj. MO  933267/2023-1322           Praha 1. prosince 2023 
Sp. zn.: 166006/2023-1322-OÚZ-PHA                                   
 
 
 
S.A.W. CONSULTING s.r.o. 
Božtěšická 216/34 
400 01  Ústí nad Labem 
 
 
Vyjádření pro přípravu projektové dokumentace 
Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice, k. ú. Děčín 
 
          
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková Ministerstva 
obrany, ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“), příslušné dle ustanovení § 175 odst. 
1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů vydává  

 
vyjádření 

 
pro potřeby zpracování projektové dokumentace stavebního záměru. 
 
1) Ministerstvo obrany neeviduje v řešené lokalitě inženýrské sítě a podzemní telekomunikační 

vedení.  
 
2) Území prověřovaného stavebního záměru „Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice“, 

k.  ú. Děčín se nenachází ve vymezeném území Ministerstva obrany, ve kterém dle § 175 
stavebního zákona je umístění a povolení stavebních záměrů vždy podmíněno závazným 
souhlasným stanoviskem Ministerstva obrany. U stavebního úřadu, který je příslušný vést 
správní řízení pro stavební záměry situované v předložené lokalitě, uplatnilo pouze obecné 
zájmy a deklarovalo, že k umístění a povolení výstavby všech výškových staveb nad 30 m 
nad terénem, staveb tvořících dominanty v terénu (např. rozhledny), výstavby a změny 
VVN a VN, výstavby a změny letišť všech druhů včetně zařízení a staveb dopravní 
infrastruktury z důvodu ochrany zájmů vojenské dopravy a vojenského letectva, vydává 
Ministerstvo obrany závazné stanovisko. 

 
Ministerstvo obrany proto požaduje předložit projektovou dokumentaci zpracovanou 
v souladu s platnou legislativou k posouzení a vydání závazného stanoviska ve smyslu § 4 odst. 
2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby vedeného správního řízení pouze u těchto typů 
uvedených stavebních záměrů. 
 

Odůvodnění 
1) Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru sekce majetkové Ministerstva 

obrany prověřil v souladu s § 161 stavebního zákona evidenci technické infrastruktury 



2 
 

ve vlastnictví Ministerstva obrany a konstatuje, že v řešené lokalitě stavebního záměru neeviduje 
inženýrské sítě a podzemní telekomunikační vedení.  

 
2) Daný stavební záměr není lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany v souladu 

s § 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Stavebnímu úřadu byly deklarovány pouze obecné 
podmínky Ministerstva obrany pro celé správní území ve znění: V souladu s § 175 stavebního 
zákona lze v celém správním území vydat územní rozhodnutí (umístit) a povolit výstavbu všech 
výškových staveb nad 30 m nad terénem, stavby tvořící dominanty v terénu (např. rozhledny), 
výstavbu a změny VVN a VN, výstavbu a změny letišť všech druhů včetně zařízení z důvodu 
ochrany zájmů vojenského letectva a stavby dopravní infrastruktury z důvodu ochrany zájmů 
vojenské dopravy jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany (viz ÚAP – jev 119). 
Zpracovaná projektová dokumentace stavebního záměru výše jmenovaných typů staveb musí být 
proto komplexně posouzena, aby mohlo být Ministerstvem obrany deklarováno v rámci 
závazného stanoviska vydaného pro potřeby vedeného řízení, že realizace stavebního záměru 
provedená v souladu s projektovou dokumentací neohrozí naplnění veřejného zájmu na zajištění 
obrany a bezpečnosti státu. Pro ostatní typy staveb není mimo vymezená zájmová území 
Ministerstva obrany (viz ÚAP) pro Ministerstvo obrany deklarovaná kompetence k vydání 
závazného stanoviska dotčeného orgánu. 

 
Toto vyjádření Ministerstva obrany má charakter předběžné informace a je platné 1 rok ode 
dne vydání.   
 
Kontaktní osoba: Dana Horská, tel. 973 215 959, email e-podatelnaMO@army.cz  
 

              Dana Horská  
             vrchní referent  

                      oddělení ochrany územních zájmů  
        podepsáno elektronicky 

       
           

Poznámka: 
V další korespondenci, týkající se výše uvedené věci, uvádějte odkaz na sp. zn. 166006/2023-1322-OÚZ-PHA tohoto 
vyjádření Ministerstva obrany vydaného v rámci předprojektové přípravy.  
 
 



SCVKZAD187397Naše značka:

Váš dopis zn.:

Vyřizuje:

Ze dne:

Telefon:

E-mail:

Datum:

Vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Účel vyjádření:

Zájmové území:

S.A.W. CONSULTING s.r.o.

Tel., e-mail 774405817, sochorova@sawconsulting.cz

Investor:

  jeden rok ode dne vyhotovení (v případě, že Váš zájem nadále trvá, požádejte před
uplynutím této lhůty o prodloužení platnosti vyjádření)

Platnost vyjádření:

Okres: Děčín

Obec: Děčín

S.A.W. CONSULTING s.r.o.
Božtěšická 216/34
40001 Ústí nad Labem

24.11.2023

elektronické podání Adresa žadatele:

Žadatel:

Existence zařízení ve správě SČVK

Veronika Krátká

840 111 111

info@scvk.cz

27.11.2023

Datová schránka: f7rf9ns

Název akce: Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice

neuvedeno

Adresa, tel., e-mail

Projektant:

neuvedeno

Katastrální území, parcelní číslo:Děčín, 2995

neuvedeno

Vlastník dotčené IS SVS

Ve výše uvedeném zájmovém území  se nachází  zařízení provozovaná společností Severočeské vodovody a
kanalizace, a.s. a  jejich ochranná nebo bezpečnostní pásma. Konkrétně se jedná o:

Kanalizace DN<500 , Kanalizace DN>=500 , Vodovodní řad DN<500

Uvedené zařízení je zakresleno v příloze č.1, jež je nedílnou součástí poskytnuté informace.Zákres liniových
vedení slouží pouze jako orientační informace o jeho existenci a nenahrazuje skutečné umístění zařízení v
zájmovém území.
Skutečné umístění zařízení je nutno zjistit vytýčením přímo na místě, nejlépe před zahájením projektových prací. V

případě nejasností budou provedeny kopané sondy či vytýčení inspekční kamerou.
Stavebník je povinen neprodleně ohlásit případné poškození vodohospodářského zařízení provozovateli.

Stavebník odpovídá za eventuální škodu na vodohospodářském zařízení způsobenou svojí činností.
Případná existence vodovodních či kanalizačních přípojek není předmětem tohoto stanoviska. Se žádostí o

informaci o existenci přípojek se obracejte na vlastníky přípojek, kdy vlastníkem vodovodní nebo kanalizační
přípojky, popřípadě jejích části zřízených přede nabytí účinnosti zákona č. 274/2001 Sb. Zákona o vodovodech a
kanalizacích v platném znění, je vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci, neprokáže-li
se opak.

V případě, že Vám byl na Vaši žádost poskytnut vektorový zákres sítě, Vás upozorňujeme, že tato data mohou být
využita pouze pro účely záměru, na které bylo vyjádření vydáno a nemohou být poskytována třetím osobám,
případě jakkoliv dále využívána.

Vytýčení skutečného umístění zařízení ve správě společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. je nutné
objednat na: tel. 840 111 111; info@scvk.cz

strana 1/  3



Pro provádění zemních, stavebních a ostatních prací v ochranném a bezpečnostním pásmu zařízení ve správě
Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. Teplice požadujeme plně respektovat toto zařízení a to za dodržení
všech předpisů a norem, které se k této činnosti vztahují.

V případě, že dojde ke střetu se zařízením v naší správě, jste povinen toto neprodleně oznámit na tel.
840 111 111 a projednat s naší společností.

Při odkrytí zařízení ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. Teplice v průběhu prováděných prací
požadujeme toto před zásypem protokolárně předat naší společnosti. Dojde-li ke vstupu do ochranného pásma v
průběhu prováděných prací, je potřeba tuto skutečnost neprodleně oznámit naší společnosti.

Při případném nedodržení těchto podmínek bude naše společnost požadovat náhradu způsobených škod a
uvedení vzniklých nesrovnalostí do souladu s právními předpisy a normami.

Poskytnutá informace nenahrazuje stanovisko k projektové dokumentaci pro vydání příslušného
rozhodnutí.
Obecné technické podmínky pro střety se zařízením ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s. jsou k

dispozici na www.scvk.cz.

Ing. Jiří Mudruňka
manažer útvaru TPČ OZ Ústí nad Labem

Následnou žádost o poskytnutí vyjádření k existenci zařízení k této žádosti vytvoříte zde.

Následnou žádost o poskytnutí vyjádření k existenci zařízení a možnosti napojení k této žádosti vytvoříte zde.

Následnou žádost o vyjádření k dokumentaci k této žádosti vytvoříte zde.

Příloha:
1. Situace a orientační zákres s vyznačeným zařízením provozovaným společností Severočeské vodovody a
kanalizace, a.s.

strana 2/  3

https://zadosti.scvk.cz/Requests/FollowReq.iface?key=1701078839735643595240646810626275493172453
https://zadosti.scvk.cz/Requests/FollowReq.iface?key=1701078839739616817619474641928748347203147
https://zadosti.scvk.cz/Requests/FollowReq.iface?key=1701078839741533534668558179246186059267560


Situace zájmového území

SCVKZAD187397Naše značka:

Příloha k žádosti o poskytnutí informace ze dne: 24.11.2023

*Příloha: situace zájmového území

strana 3/  3



 
 S.A.W. CONSULTING s.r.o. 

Božtěšická 216/34 
400 01 Ústí nad Labem 

NAŠE Č. J. VYŘIZUJE ČESKÉ BUDĚJOVICE
2023413087        Hana Meškanová                         18.  12.  2023

777 493 012

Na základě Vaší žádosti o vyjádření na akci: Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice   , k.ú. :
Děčín (Děčín) 624926   ze dne 23. 11. 2023 Vám sdělujeme, že v uvedené lokalitě (předložená
dokumentace s vyznačeným zájmovým územím)

 
NEDOJDE

ke střetu s našimi datovými sítěmi a nemáme k ní žádné připomínky.

Toto vyjádření je platné po dobu 6 měsíců od vystavení provozovatelem POV.  

S pozdravem

Hana Meškanová

Správa optické sítě
hana.meskanova@starnet.cz

příloha: Faktura – daňový doklad



ŽADATEL

S.A.W. CONSULTING s.r.o.
Iveta Sochorová
Božtěšická 216/34

40001 Ústí nad Labem

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

23.11.20230201652719

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice

Účel: Existence sítí

Vážený zákazníku,

dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0201652719 ze dne 23.11.2023, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s. se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Rovněž upozorňujeme, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území nachází jiné
zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 23.11.2024.

Sdělení o existenci či neexistenci sítí představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti Telco Pro
Services, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a.
s. S poskytnutými informacemi je potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se
vystavujete postihu ve smyslu platné právní úpravy. Požadované informace nesmí být předány, sděleny,
využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

Telco Pro Services, a. s.

Praha, Praha 4

Duhová 1531/3

PSČ 140 00

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 | tel.: 910 70 70 70 | IČ: 29148278, DIČ: CZ29148278

e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/tps | zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18830



Platí pouze se sdělením číslo 0201652719.

Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



 

 

 

TERMO Děčín a.s. IČO: 64050882, DIČ: CZ64050882 
Oblouková 958/25, 405 02 Děčín Krajský soud Ústí nad Labem, odd. B, vložka 765 
T +420 412 552 440, ted@enetiqa.cz č. ú. 115 – 7110100207/0100 Komerční Banka a. s. 

www.ted.enetiqa.cz 

 HG 

         

 

 

      

 

 

„Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice“  

. Na základě předložených podkladů Vám sdělujeme, že v uvedeném zájmovém území 
vymezeném v příloze Vaší žádosti  se nachází zařízení ve vlastnictví TERMO Děčín a.s., a to 
vodovod  v ulici U Nemocnice ,  k.ú.  Děčín   a proto požadujeme, aby při realizaci bylo dodrženo 
následující: 

  

• realizace bude provedena podle předloženého podkladu (výkresové dokumentace), 
• při výstavbě budou dodrženy ustanovení § 87, zák.č. 458 / 2000 Sb. o ochranném pásmu 

zařízení ve vlastnictví TERMO Děčín a.s. a předpisů souvisejících, 
• před započetím prací budou v prostoru výstavby vytýčeny sítě ve vlastnictví TERMO Děčín 

a.s. a bude o tom proveden zápis do stavebního deníku, 
• v průběhu výstavby bude odkryté zařízení ve vlastnictví TERMO Děčín a.s. řádně 

zabezpečeno proti poškození nepovolanou osobou, 
• je nutno dbát na to, aby nedošlo k jakékoli změně uložení vodovodu (snížení nebo zvýšení 

vrstvy zeminy nad jeho trasou včetně jeho lože), 
• před záhozem v místě případného křížení nebo souběhu se zařízením ve vlastnictví 

TERMO Děčín a.s. budou pracovníci technického oddělení TERMO Děčín a.s. vyzváni ke 
kontrole, o této kontrole bude proveden zápis ve stavebním deníku, 

• při jakémkoli poškození zařízení vodovodu v průběhu výstavby je nutno ihned volat 
dispečink TERMO Děčín a.s. tel. 412 552 444 nebo 602 413 654 (nepřetržitá služba). 

• po ukončení stavebních prací musí být umožněn přístup k zařízení ve vlastnictví TERMO 
Děčín a.s. za účelem jeho opravy či jeho náhrady, 

• platnost vyjádření je 1 rok od data vystavení 

 

Souhlasíme se stavbou za výše uvedených podmínek. 

 

S pozdravem 

Ing. Martin Šimon v.r.  

Příloha : 1x zákres sítí 

 

 

S.A.W. CONSULTING s.r.o. 

 

Ústí nad Labem 

Váš dopis zn.:   

ze dne: 24.11.2023 

Naše značka: 93/2023/IM 

Vyřizuje: Iveta Matoušková 

Telefon/fax: 412 552 461 

mobil: 606 652 409 

Email: Iveta.matouskova@enetiqa.cz 

Datum: 13.12. 2023 



 

 2 

www.ted.enetiqa.cz 

 

 

 

 

 

 

 





T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 

E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Číslo jednací: E60442/23

V Praze dne: 23.11.2023

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o
elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice
Stupeň: Prověření existence sítě Existence sítí

V dané lokalitě se nachází technická infrastruktura (TI) společnosti T-Mobile Czech Republic  a.s. (TMCZ),
která je nezbytná pro provoz elektronického zařízení veřejné telekomunikační sítě.

Dle předložené dokumentace dojde ke kolizi s TI typu:

Druh TI TI v kolizi Příloha

Optické trasy Ano V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.3

Mikrovlnné (MW) spoje Ne V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.4

Elektropřípojky (vedení NN) Ne V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.5

Základnové stanice Ne V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.6

Body sítě Ne V případě kolize postupujte podle instrukcí v příloze č.6

Při splnění podmínek uvedených v přílohách podle druhu kolize s TI souhlasí společnost T-Mobile Czech
Republic a.s. s výstavbou v zájmovém území.

Nedodržení těchto podmínek je hrubým porušením právních povinností podle zákona 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích.

V případě, že stavebník poškodí TI v majetku nebo správě TMCZ, vzniká TMCZ právo na náhradu škody.

Toto stanovisko má platnost 1 rok a nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko na:
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/ 

…………………………………..
 Ochrana sítí   
 Technologický úsek  

 S.A.W. CONSULTING s.r.o.
 Iveta Sochorová
 Božtěšická 216/34
40001 Ústí nad Labem

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E60442/23
Název  stav by  /akce: Oprava MK ul. Purkyňova x U Nem ocnice
Datum podání žádosti: 23.11.2023
Dův od žádosti: Prověření existence sítě
Popis jiného dův odu žádosti: Existence sítí
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: S.A.W. CONSULTING s.r.o.
IČ 28718836
DIČ

Kontaktní osoba: Iveta Sochorová
Adresa: Božtěšická 216/34
Město / obec: Ústí nad Labem
PSČ: 40001
Stát:

E-mail: sochorova@saw consulting.cz
Telef onní číslo: +420774405817

Stavebník
Firma / organizace:

Kontaktní osoba:

Adresa:

Město / obec:

PSČ:

Stát:

E-mail:

Telef onní číslo:

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu:

Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: sochorova@saw consulting.cz

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek podzemních sítí

Zájmová oblast zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  sítě PASNET Elektro trasy  NN

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie sítě
PASNET

Elektro technologie NN

Základnov é stanice Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Základnov é stanice
s plánov ané

Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Jestliže zaměření kabelové trasy v příloze není, tak v elektronické podobě neexistuje a bude nutné
vytýčení na náklady investora.

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Situační plánek mikrovlnných (MW) spojů

Zájmová oblast zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Mikrov lnné (MW) spoje

Základnov é stanice Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Základnov é stanice
s plánov ané

Body  sítě

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT. 

POLYGON((-746139.49 -964814.24,-746111.31 -964825.35,-746102.18 -964772.17,-746086.7 -964690.81,-746062.1
-964672.95,-746018.44 -964671.36,-746022.8 -964687.24,-745995.82 -964686.44,-745991.45 -964653.11,-746020.82
-964635.64,-746031.54 -964649.93,-746073.21 -964647.55,-746094.24 -964657.87,-746114.09 -964668.19,-746139.49 -964814.24))

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č.3 

Podmínky řešení kolizí s optickou trasou

Tuto přílohu použijte pouze v případě kolize s optickou sítí. 
Vaše žádost je v kolizi s optickou sítí pokud je v tabulce na první straně tohoto dokumentu 

uvedeno "Ano" na řádku "Optické trasy". 

V dotčeném území stavby se nachází technická infrastruktura  ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.
(TMCZ) - optické trasy. 
S ohledem na výstavbu nad stávající trasou a v ochranném pásmu požadujeme splnění následujících podmínek:
 Pro řešení níže uvedeného, kontaktujte kontaktního pracovníka.

Stavebník je dále povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození TI stavebními pracemi,
zejména tím, že zajistí:
 písemné vyrozumění o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem,
 před zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přímo ve

staveništi (trase),
 prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení),
 upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) od polohy

vyznačené ve výkresové dokumentaci,
 upozornění pracovníků, aby dbali pří pracích v těchto místech největší opatrností a nepoužívali zde nevhodné

nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali
žádných mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.),
 řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti poškození, odcizení 
 odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojížděna

vozidly nebo stavební mechanizaci, 
 nad trasou TI dodržování zákazu skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup k TI (včetně např.

trvalých parkovišť apod.),
 bez souhlasu majitele, správce nesnižoval, ani nezvyšoval krytí nad kabelovými  trasami,
 při kříženi, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 73 6005 „Prostorové

uspořádání sítí technického vybavení',
 ohlášení ukončení stavby na kontaktního pracovníka TMCZ a jeho pozvání ke všem úkonům v řízení o povolení

užívání stavby, aby prováděné práce respektovaly podmínky  zákona 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a zákona 183/2006 Sb., Stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek.

Pokud v příloze stanoviska není vygenerován soubor ve formátu *.dgn a dle „Legendy“ v příloze č.2 jde o plánovanou
trasu, požadujeme koordinaci.
Kontaktujte Area Koordinátora pro danou oblast: Ing. Aleš Vyskočil, 731 006 046, ales.vyskocil@t-mobile.cz

Kontakt v případě kolize s optickými trasami:

 servisní partner TMCZ, firma S COM s.r.o. - Ing.Trnka 603 256 144, e-mail: jaroslav.trnka@scom.cz, nebo
Michal Čejka 777 587 204, e-mail: michal.cejka@scom.cz, v jejichž  odpovědnosti je kompletní řešení dotčení
optických sítí pro TMCZ, a to vč. zajištění vypracování všech požadovaných stupňů PD, zajištění a schválení PD
na TMCZ,  geodetické zaměření, vytýčení, fotodokumentace  a dohled nad realizací stavby.

Společnost TMCZ vytýčení sítí nezajišťuje, se žádostí o vytýčení se obraťte na našeho servisního partnera.

Při poškození HDPE trubek, kabelu volejte dispečink T-Mobile 225 256 666, 603 603 550.

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č.4 

Podmínky řešení kolizí s MW spoji

Tuto přílohu použijte pouze v případě kolize s MW spoji. 
Vaše žádost je v kolizi s MW spoji pokud je v tabulce na první straně tohoto dokumentu 

uvedeno "Ano" na řádku "Mikrovlnné (MW) spoje". 

Na základě doloženého zákresu dojde ke kolizi s MW spoji. 

V dané lokalitě provozuje společnost T- Mobile Czech Republic a.s. MW spoj(e), které jsou nezbytné pro funkci
veřejné telekomunikační sítě. Fresnelova zóna MW spojů je  ve výškových hladinách od:
  m.n.m..  

V případě, že výšku neuvádíme nebo se jedná o kolizní stav, požadujeme předložení „Koordinační situace“
s uvedením výškových parametrů stavby k posouzení, tyto podklady zašlete na e-mail: 

petr.dundacek@t-mobile.cz

V případě, že budou instalovány jeřáby, požadujeme předložit ZOV k posouzení. 

Nedojde-li při realizaci uvedené akce k dosažení výšky uvedených MW spojů ( včetně činnosti stavebních strojů)   s
výstavbou souhlasíme.

V případě dosažení výšky uvedených MW spojů, s realizací stavby souhlasíme za podmínky uzavření „Smlouvy o
úhradě vynaložených nákladů“. Na základě této smlouvy  budou dotčené MW spoje přeloženy na náklady investora.
V případě potřeby uzavření smlouvy, doplňte údaje o investorovi,  místu stavby a vyplněné zašlete na e-mail:
ochranasiti@t-mobile.cz   

Smlouva bude podepsána, před vydáním stavebního povolení, mezi investorem akce a společností T-Mobile Czech
Republic a.s..

V souvislosti se zněním § 100 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, upozorňujeme stavebníka, že za rušení provozu
elektronických komunikačních zařízení a sítí nebo provozování rádiových služeb, je považováno i rušení způsobené stíněním nebo odrazy
elektromagnetických vln stavbami nebo činností stavebních strojů. Náklady na odstranění rušení stavbami nese vlastník dotčené stavby,
náklady na odstranění rušení činnostmi souvisejícími s prováděním stavby nese stavebník. Dále bychom chtěli upozornit na znění §118 a
násl. zákona o elektronických komunikacích, kde za porušení výše uvedených  činností, v ochranném pásmu komunikačních vedení, je
možno uložit pokutu až do výše 2 mil. Kč. 

Seznam MW spojů v kolizi se souřadnicemi a výškami antén :

Souřadnice Výška Souřadnice Výška

Kontakt v případě kolize s MW spoji :

 Petr Dundáček: petr.dundacek@t-mobile.cz

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
mailto:petr.dundacek@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz
mailto:ocranasiti@t-mobile.cz


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č.5 

Podmínky řešení kolizí s elektropřípojkou

Tuto přílohu použijte pouze v případě kolize s elektropřípojkou. 
Vaše žádost je v kolizi s elektropřípojkou pokud je v tabulce na první straně tohoto dokumentu 

uvedeno "Ano" na řádku "Elektropřípojky (vedení NN)". 

V dotčeném území stavby se nachází kabelová trasa elektropřípojky k základnové stanici ( ZS ) společnosti T-Mobile
Czech Republic a.s. (TMCZ).
S ohledem na výstavbu nad stávající trasou a v jejím ochranném pásmu požadujeme splnění následujících podmínek:
 Pro řešení níže uvedeného, kontaktujte kontaktního pracovníka.

Stavebník je dále povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození vedení elektropřípojky a
zařízení stavebními pracemi, zejména tím, že zajistí:
 písemné vyrozumění o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem,
 před zahájením zemních prací vytyčení trasy elektropřípojky,
 prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení),
 upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého kabelového vedení (zařízení) od

polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci,
 upozornění pracovníků, aby dbali pří pracích v těchto místech největší opatrností a nepoužívali zde nevhodné

nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy  vedení (zařízení) nepoužívali
žádných mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.),
 řádné zabezpečení odkrytého podzemního kab. vedení (zařízení) proti poškození, odcizení 
 odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojížděna

vozidly nebo stavební mechanizací
 nad kabelovou trasou dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup ke kabelům

(včetně, např. trvalých parkovišť' apod.)
 bez souhlasu majitele, správce nesnižovat, ani nezvyšovat krytí nad kabelovou trasou,
 při kříženíi, příp. soubězích podzemních kab. vedení byla dodržena ČSN 73 6005 „ Prostorové uspořádání sítí

technického vybavení“',
 ohlášení ukončení stavby na servisního partnera TMCZ a jeho pozvání ke všem úkonům v řízení o povolení

užívání stavby, aby prováděné práce respektovaly podmínky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., O
elektronických komunikacích a zákona 183/2006 Sb., Stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek.

V případě, že stavebník poškodí TI v majetku nebo správě TMCZ vzniká TMCZ právo na náhradu škody.

Při splnění výše uvedených podmínek TMCZ souhlasí s výstavbou v zájmovém území.

Kontakt v případě kolize s elektropřípojkou:

 servisní partner TMCZ, firma S COM s.r.o. - Ing.Trnka 603 256 144, e-mail: jaroslav.trnka@scom.cz, nebo
Michal Čejka 777 587 204, e-mail: michal.cejka@scom.cz, v jejichž  odpovědnosti je kompletní řešení dotčení
kabelů NN, a to vč. zajištění vypracování všech požadovaných stupňů PD, zajištění a schválení PD na TMCZ, 
geodetické zaměření, vytýčení, fotodokumentace  a dohled nad realizací stavby.

Společnost TMCZ vytýčení sítí nezajišťuje, se žádostí o vytýčení se obraťte na našeho servisního partnera.

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č.6 

Podmínky řešení kolizí se základnovou stanicí nebo bodem sítě

Tuto přílohu použijte pouze v případě kolize se základovou stanicí nebo bodem sítě. 
Vaše žádost je v kolizi se základovou stanicí pokud je v tabulce na první straně tohoto dokumentu 

uvedeno "Ano" na řádku "Základnové stanice". 
Vaše žádost je v kolizi s bodem sítě pokud je v tabulce na první straně tohoto dokumentu 

uvedeno "Ano" na řádku "Body sítě". 

V dotčeném území je instalována základnová stanice nebo bod sítě (ZS)  společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.
(TMCZ) vč. konstrukcí, technologie, napájení a rozvodů.

Seznam dotčených základových stanic a bodů sítě: 

S realizací akce souhlasíme za podmínky dodržení níže uvedených pravidel:

1. Zásah do konstrukcí ZS, přesuny kabeláže, technologie, přístup k ZS  atp. :

 minimálně 1 měsíc před realizací oznamte zahájení uvedené akce, na e-mailovou adresu:

jana.matejkova@external.t-mobile.cz

RAN_vystavba@t-mobile.cz 

2. Výpadek napájení

 14 dnů před plánovaným výpadkem  napájení ZS nahlašte na e-mailovou adresu: 

jana.matejkova@external.t-mobile.cz 

ez@t-mobile.cz

V žádném případě nesmí být  prováděna žádná manipulace s technologií a konstrukcemi ZS,  bez předchozího
projednání a odsouhlasení zástupcem společnosti T-Mobile CZ a.s..

V souvislosti se zněním § 100 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, upozorňujeme stavebníka, že za rušení provozu
elektronických komunikačních zařízení a sítí nebo provozování rádiových služeb, je považováno i rušení způsobené stíněním nebo odrazy
elektromagnetických vln stavbami nebo činností stavebních strojů. Náklady na odstranění rušení stavbami nese vlastník dotčené stavby,
náklady na odstranění rušení činnostmi souvisejícími s prováděním stavby nese stavebník. Dále bychom chtěli upozornit na znění §118 a
násl. zákona o elektronických komunikacích, kde za porušení výše uvedených  činností, v ochranném pásmu komunikačních vedení, je
možno uložit pokutu až do výše 2 mil. Kč.

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů, uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

mailto:jana.matejkova@external.t-mobile.cz
mailto:RAN_vystavba@t-mobile.cz%0A
mailto:jana.matejkova@external.t-mobile.cz
mailto:ez@t-mobile.cz


T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkov a 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,

zapsaná do OR u Městského soudu v  Praze, B.3787

Příloha č.7 

Popis DGN výkresů s průběhy tras optických vedení a elektropřípojky (vedení NN)

V případě kolize s trasou vedení optické sítě nebo trasou elektropřípojky (vedení NN) jsou součástí e-mailu
obsahujícího toto stanovisko soubory DGN výkresů s průběhem tras vedení.

V případě kolize s trasou optické sítě je zaslán soubor "Opticke trasy vedeni <číslo žádosti>.dgn" ("<číslo žádosti>"
je nahrazeno skutečným číslem žádosti).

V případě kolize s trasou elektropřípojky (vedení NN) je zaslán soubor "Elektro trasy vedeni NN <číslo žádosti>.dgn"
("<číslo žádosti>" je nahrazeno skutečným číslem žádosti).

Soubory DGN výkresů jsou vytvářeny pouze v případě kolize s průběhem trasy (čáry). V případě kolize pouze
s bodovým objektem sítě nejsou výkresy generovány (odesílány).

Struktura DGN výkresů:

Přesnost Číslo vrstvy

Geodeticky zaměřeno 1
Z dokumentace 2
Přibližný průběh 3
Plánovano (ve výstavbě) 4

Druh trasy Styl čáry

Trasa vedení podzemní, v chráničce/žlabu 0
Trasa vedení v kabelovodu, v kolektoru, v metru,
... 3

Trasa vedení nadzemní, vedení na konstrukci 7

 Výkres ve formátu DGN V7.
 Kresba umístěna ve třetím kvadrantu v normální orientaci, přičemž souřadnice y, x v S-JTSK jsou v reálných

souřadnicích výkresu MicroStationu stejné souřadnice se zápornými znaménky (y v JTSK = -x v souřadnicích
výkresu, x v JTSK = -y v souřadnicích výkres.



Vyjádření k existenci podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě,
podmínky a postup k zajištění ochrany podzemního komunikačního vedení

společnosti TwigoNet Europe, SE

S.A.W. CONSULTING s.r.o.

vydané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacíchv platném znění

a § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění

Žadatel: 
Stavebník:
Název stavby:
Dotčené území: 

Číslo jednací: Číslo vyjádření:
Vyřizuje:  

Na základě zpracování a posouzení Vámi podané žádost o vyjádření k existenci našich sítí Vám sdělujeme, že ve

K povolení vašeho stavebního záměru stanovujeme tyto podmínky:

1. Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem v projektové dokumentaci, kterou žadatel
předložil k žádosti o vyjádření a kterou společnost TwigoNet Europe ověřila razítkem. Takto ověřená projektová
dokumentace žadatele je nedílnou součástí tohoto vyjádření.
2. V případě, kdy dojde k jakékoliv změně v projektové dokumentaci žadatele, pozbývá toto vyjádření platnosti a je
nutné požádat o nové vyjádření.
3. V případě, kdy termín plánovaného zahájení stavby překročí dobu platnosti tohoto vyjádření, je nutné požádat
společnost TwigoNet Europe, SE o nové vyjádření.

Vyjádření vydala společnost TwigoNet Europe, SE dne 11.12.2023

Vaší zájmové oblasti

Sochorová Iveta
Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice
Děčín (Děčín) 624926

11726
11726/2023KM
Kristína Majerčíková

nedojde ke střetu s podzemním komunikačním vedením

Toto vyjádření je vyjádřením k územnímu řízení, ohlášení stavby nebo stavebnímu řízení.

Vyjádření platí 12 měsíců od data vydání.



Strana 1/4, vyjádření k žádosti č. MW9910237375621673

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

S.A.W. CONSULTING s.r.o.
Iveta Sochorová
Božtěšická 216/34
400 01 Ústí nad Labem

V Praze, 24.11.2023

Naše zn.: MW9910237375621673
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice"
 

Společnost Vodafone Czech Republic a.s. ( dále jen „Vodafone“ ), se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2,

IČ: 25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 zastoupená společností InfoTel, spol. s r.o. (dále jen „InfoTel“) na základě plné moci Vám

tímto poskytuje informace o průběhu sítí dle Vámi podané žádosti ze dne 23.11.2023. Existence a poloha sítí je

zakreslena v příloze tohoto vyjádření.

 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o průzkum sítě, tak nelze toto vyjádření uplatnit v rámci stavebního řízení.

Pro získání vyjádření dle §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební

zákon) je nutné podat novou žádost (https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/) včetně projektové

dokumentace.

 

V zadaném zájmovém území se nachází vedení veřejné komunikační sítě ( dále jen „VVKS“ ) a její ochranné

pásmo. Ochranné pásmo VVKS je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 0,5 m po stranách krajní hrany

vedení VVKS (dále jen „Ochranné pásmo“). V případě kolize nás bezodkladně předem kontaktujte. Je-li nutné

přeložení VVKS, musíte s námi uzavřít Dohodu o překládce. Konkrétně se jedná o VVKS:

 

Vedení veřejné komunikační sítě:

- vnitřní rozvody (214060, 214621, 214442, 214400, 212920, 214710)

- výkopy (31)

- prostupy do budovy (9)

 

Vnitřní rozvody zakresleny v DXF souboru - obrys budov.

 

Kontaktní osoba pro vytyčení sítí VVKS: pan Dalibor Mach, tel.: 731 449 344, e-mail: trasovani@deltacentrum.cz

Kontaktní osoba pro překládky sítí VVKS: Anatolij Drahoš, tel.: 724 608 031, e-mail: anatolij_drahos@infotel.cz

Kontaktní osoba pro případné dotazy k sítím VVKS: Anatolij Drahoš, tel.: 724 608 031, e-mail:

anatolij_drahos@infotel.cz

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese 

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/.

 

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/
https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/


Strana 2/4, vyjádření k žádosti č. MW9910237375621673

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

S pozdravem

 

v.z. Anatolij Drahoš

InfoTel, spol. s r.o.

Novolíšeňská 18

62800 Brno

Tel.: 724608031

E-mail: anatolij_drahos@infotel.cz

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_MW9910237375621673.pdf

ZajmoveUzemi_MW9910237375621673.txt

ZajmoveUzemi_MW9910237375621673.dxf

Mapa1_MW9910237375621673.dxf

Mapa1_MW9910237375621673.jpg

Všeobecné podmínky ochrany VVKS společnosti Vodafone



Strana 3/4, vyjádření k žádosti č. MW9910237375621673

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

Příloha k Vyjádření

Všeobecné podmínky ochrany VVKS společnosti Vodafone

I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních

nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými a

odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření

nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení VVKS ve vlastnictví společnosti Vodafone a je výslovně

srozuměn s tím, že VVKS jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.

 

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení VVKS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat

ochranné pásmo VVKS tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k VVKS. Při křížení nebo souběhu

činností s VVKS je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí

v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 0,5 m od krajního

vedení vyznačené trasy VVKS se musí pracovat s nejvyšší opatrností a jen s ručním nářadím bez použití

mechanizace.

 

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými

podmínkami ochrany VVKS společnosti Vodafone je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za

veškeré náklady a škody, které společnosti Vodafone vzniknou porušením jeho povinnosti.

 

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti příslušného vyjádření, musí být takto

neplatné vyjádření aktualizováno. Je třeba požádat o vydání nového vyjádření, které bude podkladem pro

následné vytýčení nebo určení polohy VVKS.

 

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti VVKS

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit Vodafone, a to v dostatečném

časovém předstihu (alespoň 10 pracovních dní před zahájením stavebních prací). Oznámení musí obsahovat číslo

vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.

 

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen

zajistit vyznačení tras VVKS na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou VVKS prokazatelně

seznámí všechny osoby, které budou činnosti provádět.

 

3. Při provádění zemních prací v blízkosti VVKS je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen postupovat

tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání VVKS. Odkryté VVKS je stavebník,

nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení.

 

4. Při zjištění rozporu mezi vytýčením/údaji o poloze VVKS a skutečností či při jejím narušení stavebník zastaví

pracovní činnost a neprodleně informuje Vodafone, tím není dotčena trestní či hmotná odpovědnost stavebníka

za způsobené škody. V pracích lze pokračovat až po projednání a schválení dalšího postupu.

 

5. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí VVKS, je povinen stavebník, nebo jím pověřená třetí

osoba před zakrytím VVKS vyzvat Vodafone ke kontrole. Zához je oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně

obdržel souhlas Vodafone. Pracovníci stavebníka provádějící zemní práce zhutní zeminu pod VVKS, a to uloží před

záhozem do pískového lože, vedení bude mechanicky chráněno (cihla, zákrytové desky, další zához proveden

tříděnou zeminou), cca 30cm pod definitivním povrchem bude umístěna výstražná folie oranžové barvy.

 

6. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do

kabelových komor bez souhlasu společnosti Vodafone.

 



Strana 4/4, vyjádření k žádosti č. MW9910237375621673

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

7. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu VVKS mimo vozovku přejíždět vozidly nebo

stavební mechanizací, a to až do doby, než VVKS řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník,

nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s Vodafone způsob mechanické ochrany trasy VVKS.

 

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase VVKS (včetně ochranného pásma) jakkoliv

měnit nivelitu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah chodníků, parkovišť, komunikací, zpevněných

ploch, apod.

 

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické,

ochranné a pomocné prvky VVKS.

 

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s Vodafone jakkoliv

manipulovat s případně odkrytými prvky VVKS, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami,

technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením VVKS.

 

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození i krádež VVKS neprodleně od okamžiku

zjištění takové skutečnosti, oznámit Vodafone.

 

12. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové

vzdálenosti od VVKS, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve

vzdálenost menší než 0,5 m od VVKS.

 

13. Při přepravě nebo manipulaci vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou VVKS je stavebník, nebo jím

pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku vedení nad zemí, případně potřebnou změnu výšky vedení

projednat s Vodafone.

 

III. Práce v budovách a odstraňování budov

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách, kterými by

mohl ohrozit stávající VVKS, prokazatelně kontaktovat Vodafone a zajistit u společnosti Vodafone bezpečné

odpojení VVKS.

 

2. Při provádění činností v budovách je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v souladu s právními

předpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy

provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení VVKS na omítce i pod ní.

 

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby

1. Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle

zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení VVKS, je stavebník, nebo jím pověřená třetí

osoba, povinen kontaktovat Vodafone a předložit zakreslení VVKS do příslušné dokumentace stavby (projektové,

realizační, koordinační atp.).

 

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle

zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy VVKS

i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra

dotčení VVKS.

 

3. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru

stávajících tras a zařízení VVKS, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,

povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy VVKS, a to i za použití

mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií. 

Vydáno spol., Vodafone Czech Republic a.s.




	STANOVISKO
	Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat.



